
1 

 
 

ALMANACH *50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIUM MUSICUM 

COLINENSE 

 

1964 - 2014 



2 

 

 

OBSAH 
 

ÚVODEM VĚNOVÁNÍ …………………….......................    3 

 

ZALOŽENÍ TĚLESA A JEHO PROMĚNY V ČASE……    4 

 

ŘÁDKY Z KRONIKY..........................................................     7 

 

SOUČASNÝ HUDEBNÍ KALENDÁŘ ……………………     9 

 

SOUPIS VEŘEJNÝCH PRODUKCÍ................................   11 

   

SOUPIS REPERTOÁRU COLLEGIA.............................   20 

 

STATISTIKA PRODUKCÍ A REPERTOÁRU...............    31 

    

 do-re-mi: (c) vystoupení po sezónách……… 31 

  (d) místopis………………………. 33 

  (e) chronologický místopis……… 35 

  (f)  produkce dle měsíců………… 40 

  (g) statistika repertoáru………… 42 

  (a) seznam sólistů a dirigentů……. 45 

  (h) osobní vzpomínky…………… 49 

 

ZÁVĚREM PODĚKOVÁNÍ……....................................   50 

 

VYHLÍDKY ………………………………………………    51 

 
 

Titulní strana:              

Ivo Holý, Kvarteto, litografie, 1960, 28,5 x 46,4 cm, sign. PD Holý Ivo 60, 

rám, č. 14/15,  žák prof. K. Lidického a M. Salcmana na PedF UK v Praze. 



3 

 

 

ÚVODEM   VĚNOVÁNÍ   PATRONOVI   aneb       

 

 

 

 

 

 

SCHERZANDO  AL   FINE 
 

 

 

 

 

 

Dopátrat se původu  názvu našeho tělesa nebude vůbec  jednoduché ani pro ty nejzdatnější 

hudební  historiky a etymology.  Podle kusých zpráv,  které se tradují mezi generacemi 

hráčů, stál v pozadí zrodu proslulý muzikant collega Venatore, jehož tvář, jde-li  o originál, 

nám naštěstí nezůstala neznáma díky podobizně objevené onehdy při celkové revizi archivu. 

Dobrat se pravdy a zjistit cestičky, kudy se tato podobizna do archivu tělesa dostala, není 

snadné. Úkolu se ujal stávající archivář a tímto též podává dosvědčení, že archiv vznikal 

původně z péče muže číslo jedna, kterým byl -drzmi- řečený Mikulda. A poděkujme 

alespoň dodatečně právě MUDr. Zdeňku Mikuleckému a spol., že si neznámým potulným 

hudebníkem nechali vnuknout myšlenku na založení kolínského komorního tělesa 

     COllegium MUsicum COlinense. 
Tehdy byl archiv uložen v kolínské městské knihovně zvané „okresní lidová“, takže přístup 

do něj i dle názvu měl lid obecný. Některé stopy vedou též ke kutnohorským Urbanovcům 

(nikoli havířům - noty zůstaly nepoškozené a čisté, fond nevytunelovaný). V době kvartetní 

věnoval sbírce největší péči Vlastimil Bureš. Přesto těleso nenese jeho jméno.  

Po odchodu našeho milého Vlasty se uspořádání ujal Lubomír Huka, avšak ani on při 

probírce fondů neučinil objevení podobizny college Venatore. Místem další etapy archivace 

a utřídění všech fondů se stala zkušebna ve školní knihovně kolínské průmyslovky. Zde  

nebyly zajištěny pachové ani jiné stopy (žádný ochotný čmuchal je totiž nezjišťoval). 

Až poslednímu archiváři svitlo, že je třeba nahlédnout do repertoáru, načež zjistil, že velmi 

hraným je jistý Venatorini – 12 skladeb v 27 provedeních. Zda to byl alespoň vzdálený 

příbuzný college Venatore, jehož podobizna se obtiskla na notové desky (viz nahoře), se lze 

po takovém čase jen domýšlet. Nic však nebrání tomu, aby se stávající obsazení  

považovalo za 
                                                              COLLEGA QUARTETT. 



4 

 

ZALOŽENÍ TĚLESA A JEHO PROMĚNY V ČASE 
Amatérské hudební těleso Collegium Musicum Colinense (CoMuCo) hraje a 

veřejnosti se představuje na četných kulturních akcích z vlastní vůle a z lásky k hudbě. Za 

celou dobu trvání Collegia, ať už v podobě komorního smyčcového orchestru, nebo 

v obsazení současného smyčcového kvarteta, schází se členové rádi a s potěšením na 

pravidelných zkouškách a studují repertoár, který pak předvádějí vděčnému a snad i 

spokojenému publiku. Hráči mají radost, když mohou účinkovat na koncertech, vernisážích, 

společenských akcích, nebo dokonce prezentovat své město na festivalech a v zahraničí. 

Nezištnost jejich počínání v tomto hudebním oboru je nabíledni.  

Kronika tělesa zmiňuje několika řádky předchozí pokusy vytvořit smyčcová 

kvarteta či soubory. Většina těchto uskupení působila ale krátkodobě, vznikala většinou 

účelově a příležitostně. Motorem bývali často učitelé hudební školy, např. Ladislav Josef, 

Olga Klinotová nebo třeba profesionál ve spojení s amatéry (Zdeněk Deršák a přátelé).    

V r. 1964 bylo předními hráči Kolínské filharmonie založeno Collegium musicum 

jako komorní sdružení. Původně vystupovalo jako malý komorní orchestr, vedený 

obětavým organizátorem kolínského života na poli vážné hudby MUDr. Zdeňkem 

Mikuleckým. Uměleckou vedoucí byla Olga Klinotová, roz. Mančalová. Členy se stali 

vesměs hráči věnující se hudbě ze záliby, nikoli z profese, kteří byli nápadem ihned 

nadšeni, a tak po nazkoušení repertoáru mohl být 29.10.1964, tedy v Roce české hudby,  

uskutečněn první koncert v Okresní lidové knihovně v Kolíně.   

 Collegium prošlo od svého vzniku několika změnami, a tak lze činnost rozdělit na 

několik období. Po prvním - zakladatelském, propojeném s městskou knihovnou a hudební 

školou nastal největší zvrat koncem 70. let, kdy došlo k zúžení komorního orchestru na 

smyčcové kvarteto. V první etapě komorní orchestr stmeloval Zdeněk Mikulecký, 

občanským povoláním lékař (primář kožního oddělení). Jeho nástupcem pro období 

kvartetní se stal Vlastimil Bureš (technický pracovník v Tatře Kolín, sbormistr 

evangelického pěveckého sboru), který společně s Lubomírem Hukou (strojní inženýr, 

ředitel Střední průmyslové školy v Kolíně) usilovali o vytvoření stabilního jádra v podobě 

smyčcového kvarteta s možností občasného rozšiřování obsazení. Avšak ani sestavení 

smyčcového kvarteta z nadšených, vytrvalých a dostatečně zdatných hráčů, rozhodnutých 

pokračovat v dlouholeté tradici Collegia nebyl zrovna lehký úkol, protože v kvartetu se již 

není za koho skrýt, spolupracují tu čtyři sólisté. Po určitém mezidobí, které lze označit jako 

druhou etapu 1980 – 1985 s vyústěním v ocenění krajem za přínos k RČH-1984, se podařilo 

sestavu stabilizovat. Jádrem zůstalo napříště kvarteto smyčců, rozšiřování o další hráče se 

stalo příležitostným zpestřením v závislosti na volbě repertoáru.  

Za domovskou scénu považovalo Collegium musicum od počátku kolínskou 

městskou knihovnu, zejm. díky počáteční podpoře tehdejším ředitelem Okresní lidové 

knihovny v Kolíně (dobový název instituce). Ředitel  Josef Kulajta byl jednou z duší 

kulturního života ve městě. A tak na první straně kroniky orchestru je pod názvem uvedena 

bližší charakteristika: „Komorní orchestr při Okresní lidové knihovně v Kolíně.“ 

V knihovně v té době totiž probíhala řada besed a literárních pořadů, doplňovaných o celou 

řadu koncertů. Všechny akce byly hojně navštěvovány. Podle pamětníků nebylo výjimkou,  



5 

 
když do sálu čítárny přišla padesátka  posluchačů, na některé produkce se těsnal i 

dvojnásobek. Časy se ovšem změnily s příchodem internetu, změnila se i role knihovny, a 

tak v závěru působení p. ředitelky Ručkové došlo v r. 2005 k úpravě čítárny a odstranění 

pódia, což prostor pro hudební produkce učinilo nezajímavým. Místem koncertů se 

stala nádherná Duškova síň Husova domu Českobratrské církve evangelické v Kolíně.  
Zkušebnou tělesa byly zpočátku rovněž prostory městské knihovny. Místnost pro 

zkoušky vyřešil ředitel knihovny Kulajta, poskytl sál čítárny, někdy se zkoušelo v LŠU ve 

staré budově naproti gymnáziu. Od 80. let dal kvartetu k dispozici svůj hudební pokoj pan 

Vlastimil Bureš v domku na Okružní ulici, od r. 2000 se zkoušelo v průmyslové škole 

v Heverově ulici, od září r. 2012 se zkouší v Husově domě. Někdy se zkouška uskuteční 

v domě u Huků v Dobrovského ulici. 

Samostatnou otázkou byl v době založení budoucí repertoár a styl práce a řízení 

naplánovaných zkoušek. Vzpomínky zakládajících hráčů poukazují na značný zájem o 

barokní a klasickou hudbu s větším přihlédnutím k tvorbě českých skladatelů. Do svých 

koncertních programů samozřejmě zařazovali i mnoho známých skladeb zahraničních 

autorů.  Za první etapu činnosti 1964 -78 (61 prod.) se přehrálo 135 děl od 70 autorů. 

Skladby se provedly celkem 285x. Na konci 50. sezóny tyto údaje vypadají následovně: 

autorů bylo 160, tedy více než dvojnásobný záběr, skladeb 416 (trojnásobek), přičemž 

jejich provedení činí celkem 1615x. Pojem skladba – kompozice je ovšem hodně vágní. 

Zahrnuje jak dvouminutovou drobnost zvanou „pergamiška“, tak kompletní smyčcový 

kvartet v trvání např. 30 minut. 

Vedení zkoušky se většinou ujal primárius, ale svůj názor k dané skladbě mohl říci 

každý.  Pro některé hráče byly přínosnější zkoušky vedené dirigentem, to když si CoMuCo 

pozvalo např. Ivana Fišera nebo Zdeňka Deršáka. 

Četnost zkoušek byla za ta léta rozdílná. Skutečností je, že čím menší sestava a 

stálejší obsazení, tím četnější zkoušky. Pravidelný rytmus naruší osobní, zdravotní 

problémy apod.  Např. v kalendářním roce 1993 se zkoušelo jen 9x, naproti tomu v r. 2003 

dokonce 76x. Nejčastější roční počet se pohybuje od 30 do 40 zkoušek, což odpovídá počtu 

školních týdnů. V posledních letech nejsou výjimkou ani zkoušky o letních prázdninách, 

ovšem s nižší frekvencí. Počet zkoušek za období od r. 1980, kdy V. Bureš začal 

s číslováním od přípravy 62. koncertu, přesáhl k srpnu 2014 číslo 1180, zatímco v dubnu 

2004 to bylo 700. Za poslední desetiletí pravidelné a intenzívní koncertní činnosti tedy činí 

počet zkoušek 480. Na nácvik repertoáru je potřebný rozdílný počet zkoušek. Závisí zejm. 

na obtížnosti skladby. Má-li veřejná produkce nabídnout čistých 60 minut hudby, 

představuje to až 15 čtyřminutových skladeb, popř. vět ze skladeb cyklických. Secvičení 

pak předpokládá, že hráči přicházejí na zkoušky připraveni. Lepší příprava je typická pro 

menší obsazení, kdy každý hraje svůj part vlastně sólo, tedy sám za sebe, takže by mu bylo i 

osobně nepříjemné, kdyby se kvůli jeho nepřipravenosti věc nedařila, stále a zejm. 

„bezdůvodně“ se pasáž musela opakovat apod.  

Činnost tělesa lze rozdělit na několik etap dle šíře hráčského obsazení. 

V první etapě své činnosti provedl komorní orchestr Collegia 61 koncertů, poslední v 

únoru 1978. V r. 1974 Collegium obdrželo Cenu města Kolína II. stupně. 



6 

 
Druhá etapa činnosti spadá do 1. poloviny 80. let, kdy těleso vystupovalo v 

různých komorních sestavách smyčců doplněných flétnami, lesními rohy apod. a hledalo 

své optimální a především stabilní složení. Koncertů bylo uskutečněno celkem sedm. 

Hlavní duší a organizátorem se stal cellista KF  Vlastimil Bureš. K Roku české hudby 1984 

bylo těleso oceněno Čestným uznáním  NV Středočeského kraje. 

Od podzimu 1985 se pro třetí období činnosti ustálila podoba smyčcového 

kvarteta nejprve s primáriem Ottou Pluhařem (sestava-A), koncertním mistrem Kolínské 

filharmonie. Když se kvůli zdravotním potížím s koncertní činností loučil, kronikář V.Bureš 

zaznamenal následující zápis, který dokresluje vztah zaníceného amatéra ke svému koníčku: 

„Otto Pluhař, působil 15 let v Collegiu a v KF. Byl to vynikající houslista, který 

obětavě dojížděl z Čáslavi na zkoušky a vystoupení nejen v Kolíně, ale i na všechny 

koncerty, kterých se tyto soubory v rámci rozličných festivalů účastnily v různých 

místech v Čechách i na Slovensku. Vždy s příkladnou dochvilností a připraveností. Bez 

hudby by byl jeho život chudý, a proto jí věnoval mnoho času a práce. Tím více trpěl 

pomyšlením, že bude muset jednou hry na housle zanechat. Dal nám to 5. dubna 1989 

písemně na vědomí s připomínkou, že „právě napsal nejtěžší a i nejhorší větu ve svém 

životě“. Děkujeme mu za jeho práci a za jeho přátelství.“ 

Po skonu Otty Pluhaře v r. 1989 se primáriem stal Lubomír Huka (sestava-B), 

kterého na viole nahradil Jaromír Pitelka, který s Collegiem v minulosti již hrával. Part 

violoncella hrál stále V. Bureš. Až dosud nestálý sekund hrál od r.1985 Jan Dvořák. 

Příležitostně bylo kvarteto rozšiřováno o další hráče na malý smyčcový komorní 

orchestr čítající do 10 hudebníků. Na rozšíření se podíleli zejm. hráči z Kutné Hory, vesměs 

žáci Jana Urbana, hrajícího v Collegiu zpravidla kontrabas. 

Těleso bylo městem Kolín vysláno i mimo republiku. Kvarteto koncertovalo jak 

samostatně, tak jako doprovod Kolínského učitelského sboru na zájezdu na Slovensko v r. 

1985. Malý komorní orchestr Collegia hrál ve Švýcarsku a Polsku v partnerských městech 

Kolína (Dietikon a Lubaň). 

Od roku 2000 po skonu cellisty Vlasty Bureše hrálo Collegium v sestavě-C jako 

smyčcové kvarteto ve složení: Jan Dvořák - Karel Novotný - Lubomír Huka - Jaromír 

Pitelka. Violoncello alternovali Petr Černý a Radim Dvořák. Na podzim roku 2009 se ze 

zdravotních důvodů vzdal sekundista Karel Novotný koncertování a nahradil jej Karel 

Kubelka, který si s primáriem někdy vymění posty. 

Základní sestava-D posledních sezón je tedy tvořena kvartetem ve složení: 

Jan Dvořák - Karel Kubelka, housle, Lubomír Huka – viola, Jaromír Pitelka – 

violoncello, které alternuje Radim Dvořák. Činnost byla rozšířena o spolupráci s dalšími 

hráči Kolínské filharmonie, když byla oprášena myšlenka Hudby z nádvoří radnice a 

Collegium vystoupilo jako orchestr pod taktovkou Ivana Fišera (2010). Dalším 

obohacením činnosti byla spolupráce s hudebníky ze Zásmucka - Sono apparsi, které tvoří 

Jaroslav Morávek (continuo), Tomáš Holoubek (ktb), Hana Pavlasová (flétna). Pro 

sólové party komorních skladeb byli angažováni další hráči – sólisté, se kterými Collegium 

vystoupilo v rámci 50. Kmochova Kolína: Jiří Novák na tenorsaxofon, Denisa Vaníčková 

na hoboj, Jana Lukačinová na violu d’amour a Radim Dvořák na cello. 



7 

 
V jubilejní sezóně se pro vystoupení tělesa podařilo získat sólové pěvkyně – paní Blanku 

Beranovou a následně Laďku Černou. 

Počet vystoupení v celé historii Collegia činí 230 (k 23.07.2014). V orchestrální 

éře bylo provedeno 61 koncertů, na další činnost tedy připadá 169 vystoupení, z nichž je 

146 kvartetních (zkoušek od r. 1981 přes 1180). 

Díky MUDr. Zd. Mikuleckému a Vl.Burešovi, následně J. Dvořákovi je činnost 

komorního sdružení solidně  zdokumentována, neboť tito založili a vedli kroniku obsahující 

četné fotografie a koncertní  programy. Archivovány jsou též plakáty.  

Má-li pořadatel nějaké kulturní akce zájem o vystoupení tělesa ve svém místě, stačí 

dnes hráče kontaktovat prostřednictvím telefonu nebo e-mailu. Tyto údaje najde na 

stránkách www.collegiummusicum.ic.cz – zde jsou pak odkazy i na živé nahrávky umístěné 

na youtube. To je v současnosti nezbytné minimum komunikace s publikem. 

ŘÁDKY Z KRONIKY 
Listování kronikou nás vrátí do doby významných uměleckých počinů tělesa. 

Collegium bylo v roce 1975 pozváno Ústavem  pro  kulturní a výchovnou  činnost  v  Praze  

na  II. ročník Národního festivalu komorní hudby a orchestrálních sdružení, který se konal 

22.-26.4. 1975 v jihočeských Prachaticích. Zde zahrály nejlepší amatérské komorní 

soubory, které představily převážně skladby tehdejších soudobých českých autorů. 

CoMuCo předneslo tři skladby, jež byly kolínskými autory Collegiu věnovány a svěřeny 

k prvému provedení na prachatickém festivalu. Zazněla tato díla: 

Jiří Jaroch – Vzpomínky 

Miloš Orlický – Dumka (pro kontrabas a smyčcový orchestr) 

Bedřich Blažek – Grand Rond (starý francouzský tanec) 

Všichni tři jmenovaní skladatelé se zúčastnili prachatického festivalu osobně. Ve svém 

dětství byli žáky hudební školy v Kolíně. Jiří Jaroch byl v tehdejší době jedním z předních 

skladatelů. M. Orlický působil v orchestru Národního divadla v Praze. V jeho skladbě hrál 

kontrabasové sólo Břetislav Pachner, bývalý koncertní mistr Smetanova divadla. B. Blažek 

spolupracoval skladatelsky s Krajským divadlem v Kolíně a později pobýval v Jihlavě. 

Dirigentské taktovky se chopil Zdeněk Deršák, kolínský rodák a koncertní mistr orchestru 

Smetanova divadla v Praze. CoMuCo obohatilo svou produkci na festivalu o mnoho dalších 

skladeb, které byly vzaty ze staršího repertoáru.  

V Prachaticích a okolí pozvali Collegium do škol na dva výchovné koncerty pro 

mládež.  První koncert se konal 24. 4. 1975 v základní škole v Prachaticích a druhý ve  

stejný den  odpoledne v základní škole v šumavských Hošticích u Prachatic. O spokojenosti 

publika i hráčů svědčí zápisy v kronice tělesa. 

O dva roky později 1977 vystoupilo Collegium na IV. ročníku Národního festivalu 

v Prachaticích  - dne 23. 4. tam provedlo následující tři skladby: 

J. S. Bach – Suita h moll (flétna -  Jiří Skuhra) 

Jan Zach – Koncert pro cembalo (Ivan Fišer) a komorní orchestr  

W. A. Mozart – Divertimento I D dur 

Dirigoval Ivan Fišer a průvodní slovo přednesla Dana Paroulková, posluchačka literárně 

dramatického oboru Lidové školy umění Kolín. Stejný repertoár zazněl i na dvou 



8 

 
koncertech, které festivalovému vystoupení předcházely, ve Vlachově Březí a Čkyni. 

Collegium se velmi líbilo a muselo zahrát dva přídavky. Ve Vlachově Březí se konal 

22.4.1977 slavnostní večer organizací Národní fronty a týž den ještě výchovný koncert.  

Poslední zaznamenaná účast je na Festivalu komorních sdružení Středočeského 

kraje 9. 12. 1977 ve Zlonicích. Festival pořádalo Okresní kulturní středisko Kladno. 

Dirigentem a sólistou byl Ivan Fišer, průvodní slovo napsal Zdeněk Mikulecký a přednesla 

ho opět Dana Paroulková. Na představení zazněla tato díla: 

Václav Vodička – Symfonie in C 

František Benda – Symfonie in C      Jan Zach – Koncert pro cembalo 

F. L. Gassmann – Divertimento         Jiří Benda – Symfonie B dur 

 

Od roku 1980/1, v dobách kvartetního obsazení (2. a 3. etapa), není 

zaznamenána žádná účast tělesa na komorním festivalu (určeny pro MKO). Pravdou je též, 

že pořádání pravidelných festivalů orchestrů zájmové umělecké činnosti se s rokem 1989 

omezilo, ne-li načas přerušilo, neboť ekonomicky jsou to podniky vlastně ztrátové. Po 

vzniku Asociace neprofesionálních komorních a symfonických těles (ANKST) se konalo 

několik ročníků festivalů, na kterých se setkávali hráči amatérských souborů, aby si 

vzájemně poslechli své produkce. Kolín byl tak prezentován orchestrem ZUŠ Archi a akce 

financována z rozpočtu školy, resp. města. Změna nastala se žánrovým rozšířením původně 

ryze dechovkového festivalu Kmochův Kolín, který se tím otevřel i pro Collegium. 

Collegium jako těleso bez zřizovatele a bez formální právní subjektivity vystupuje 

na akcích, které organizuje privátní i veřejný sektor. Tak v r. 2003 dotvářelo atmosféru 

oslav dvou výročí Městské knihovny, která v Kolíně vznikla 9.3.1873. Počátky jsou spjaty 

se založením Řemeslnické besedy v roce 1872,  která  si   vytkla  jako  prvořadý úkol 

vybudování knihovny. Jako významná kulturní instituce se stala knihovna domovskou 

scénou tělesa. Proto bylo logické, že Collegium stálo u oslav 100. i 130. výročí a zahrálo 

celovečerní koncert.  Ke 100. výročí se uskutečnil 28. koncert dne 6. 3. 1973. Program 

koncertu v komorním obsazení byl: 

F. X. Richter – Sinfonia da Camera 

  J. Mysliveček – Nocturno pro 2 soprány a komorní orchestr 

  Antonio Vivaldi – Concerto grosso d moll 

J. Benda – Symfonie B dur  

V knihovně se představily ženy - sólistky: zpěv -  Olga Tollarová, Laděna Mrzenová 

              housle  – Olga Klinotová, Eva Skuhrová 

Ke 130. výročí založení Městské knihovny předneslo kvarteto spolu s hosty tyto skladby: 

  J. Mysliveček – Divertimento in F (smyčcový kvartet) 

W. A. Mozart – Flétnový kvartet D dur  

Josef Fiala – Kvartet F dur – hobojový (1.part nahradily housle) 

J Mysliveček – Quintetto č.6 B dur (2 violy) 

J. B. Pergolesi – Tre giorni (přídavek) (2 violy) 

Sólistou na flétnu byl Jiří Skuhra, na violoncello hostovala Klára Stibralová. Koncert se 

konal 6. 3. 2003. 



9 

 
 40. výročí své existence oslavil soubor koncertem č. 156 dne 27. dubna 2004 ještě 

na pódiu knihovny v Kolíně. Bylo to zároveň 73. vystoupení v sestavě kvarteta. V listopadu 

téhož roku se těleso 162. koncertem s knihovnou rozloučilo, protože v sále čítárny bylo 

zrušeno pódium. Na výročním koncertě v rámci RČH v sestavě Dvořák – K. Novotný – 

Huka – Pitelka se hrály skladby širokého repertoáru a stylového záběru, a to za přítomnosti 

pozvaných zakládajících členů Collegia, např. dr. Jana Urbana, Jana Forejta: 

 
Suk Sm.kvartet d moll,op.1,1988  

Suk        Balada 1890 pro sm.kvartet 

Dvořák   2.Tercet op.74 1887 

Smetana  Valčíky 

Smetana  Menuet 

Chvála  Sousedská I. z kv.suity 

Čajkovskij   Píseň beze slov op.2,č.3 

Čajkovskij   Barcarole op.37, č.6 

Čajkovskij   Na podzim, op.37, č.10 

Nedbal       Valse noble 

Dvořák         Pražské valčíky 

Brahms        Uherský tanec č.5

 

SOUČASNÝ HUDEBNÍ KALENDÁŘ 
 Podrobnějším prozkoumáním zjistíme, že činnost tělesa má svou periodicitu. 

Výběr repertoáru je limitován jednak vnější zakázkou, jednak svobodným výběrem skladeb 

dle momentální „chuti“ členů kvarteta. Vnější zakázky mají vazbu na kalendář. 

 Hlavními koncerty sezóny vždy byl jeden podzimní a jeden jarní celovečerní 

koncert (tzv. abonentní), na kterých se těleso prezentovalo vlastním výběrem skladeb. 

V posledních sezónách se konání podzimního přeneslo na leden z důvodu nabité termínové 

listiny a až nadměrné hudební nabídky předvánočního času. Přesun na poklidný leden 

uvítalo i publikum. Dalším stabilním termínem je zářijový koncert ke Dnům evropského 

kulturního dědictví. Na toto vystoupení často navazuje Svatováclavský státní svátek 

(28.9.), někdy jej střídá říjnový Den Republiky (28.10.). Již tento výčet odůvodňuje 

potřebu přenosu podzimního koncertu na zimní lednový: každé vystoupení totiž musí být 

jako celek dobře secvičeno, repertoár každého veřejného vystoupení se musí v paměti 

hráčů-amatérů oživit, tzv. „oprášit“. To vše chce svůj čas, který pak chybí pro nácvik 

novinek a přípravu „výkladního aranžmá“, tedy toho nejlepšího, co je těleso v daný moment 

schopno nabídnout. A to jsme nezmínili ještě jednu milou a neopominutelnou „povinnost“, 

kterou je vánoční koncert na evangelické faře ve Velimi. Zde se patří zmínit pana 

Jaromíra Čábelu s chotí Maruší, kterým osobně Collegium vděčí za významnou podporu 

ve své činnosti. Tradice vánočních koncertů, „pro-evropských“ koncertů, abonentních – vše 

pod střechami evangelické kolínské farnosti je zásluhou pana Čábely a aktivních farníků. 

Jarní období není koncertně již tak vypjaté, přesto po abonentním jarním 

koncertu nezbývá příliš času na přípravy k účinkování buď na festivalovém Kmochově 

Kolíně samém, anebo pro uspořádání „ozvěn“ tohoto festivalu v různých podobách: asi 

nejpůsobivější byl koncert Hudby z nádvoří radnice. K tomuto letitému projektu se těleso 

chce vracet. A přijdou-li nabídky na hostování mimo Kolín, pochopíme, kolik času musí 

své přípravě věnovat profesionálové. A tak, aby se jen nekoncertovalo ve „vypjaté 

atmosféře“, uspořádal primárius s pochopením církve husitské již dvakrát letní 

muzicírování v Husově sboru ve Skvrňově s následnou zahradní besídkou na rodinné chatě 

na nedalekých Budech u  Zásmuk. Je to taková cílová odměna ve stylu „národ sobě“. 



10 

 
První abonentní koncert k 50. výročí založení tělesa se nesl ve znamení Roku 

české hudby (prvně organizován k 100. výročí nar. Bedřicha Smetany v r.1924). Také 

Kolínská filharmonie již svým vznikem v sezóně 1904/05 (1904 zemřel Ant. Dvořák) a pak 

koncerty v letech 1934 a 1944 neopomněla oslavit smetanovské výročí a přihlásit se ke 

kořenům české hudby. Vazba Collegia musica na tato 4-ková výročí je rovněž nesporná, a 

tak program jubilejního koncertu (č.228) tomu plně odpovídal: 
     J. Suk, nar. 1874   – Vesnická serenáda    

     L. Janáček, nar. 1854    – Naše večery  

     L. Huka, autor 1954    – Aria per viola, II. věta Divertimenta č.  

     G.B.Pergolesi, 1734   – Tre giorni  (tvůrce opery-buffa) 

     A. Dvořák, zemř.1904    – Cypřiš 9: Ó,duše drahá, jedinká 

     Koželuh, 1774 přijal jméno Leopold – tři Italské ariety, zpěv B. Beranová  

     L. Huka, spoluzakl.1964    – Melodie vcl R.Dvořák, klavír I.Svobodová 

     A. Dvořák, zemř.1904    – tři Biblické písně (5,4,10), zpěv B.B. 

     W.A. Mozart, napsán 1784   – Smyčc. kvartet KV458,Lovecký B dur 

     B. Smetana, 1824-1884    – Galop bajadérek  

     Jiří Jaroch, kolín.autor 1974   – Vzpomínky, I.věta ze suity pro 5sm. 

Druhý (květnový) koncert k 50. výročí založení tělesa se konal rovněž za hojné 

návštěvy publika v Husově domě, kde v podání sopranistky Laďky Černé zazněly 3 písně 

Beatles a Panis Angelicus za doprovodu kvarteta. To doprovodilo i sólové violoncello 

Radima Dvořáka v Rubinštejnově Melodii. Dále byly na pořadu maličkosti: 
   Brahms  Uherský motiv   Badelt  Piráti 

   Suk  Sousedská   Joplin  Podraz 

   Dvořák  Gavota    Jenkins  Palladio 

   Smetana Našim děvám   Prokofjev Průvod (Péťa a vlk) 

   Horner  Titanic    Huka  Hot a čehý, ragtime 

Shrneme-li propojení Collegia a Roku české hudby, získáme tento přehled: 
1964 – založení Collegia 

1974 – ocenění Cenou Města Kolína II. stupně 

1984 – ocenění Čestným uznáním Středočeského kraje (předáno II/1985) 

1994 – vzpomenutí 30. výročí až v I/1995 (zdravotní potíže Vl. Bureše, XII/92–I/95) 

2004 – 40. výročí CoMuCo, koncert v knihovně 

2014 – 50. výročí CoMuCo, koncert v Husově domě 

 Pokud jde o zahraniční aktivity, přelomem se stala návštěva Rimavské Soboty na 

Slovensku, kterou Collegium absolvovalo v novém složení v r. 1985, kdy vedle vlastního 

kvartetního programu doprovodilo pěvecký sbor kolínských učitelů. Ke spolupráci 

s kolínskými sbory se těleso ještě mnohokrát vrátilo díky úpravám Lubomíra Huky. 

 Výjimečným byl rok 1997, kdy Collegium absolvovalo v sestavě MKO koncerty č. 

110 – 119 s tzv. švýcarským repertoárem. Po jeho předvedení v lednu v partnerském 

Dietikonu u Zürichu, kde dvakrát zahrálo, zopakovalo nacvičený program vícekrát při 

domácích produkcích. Takové efektivity se dosahuje málokdy. 

 Zatím poslední zahraniční vystoupení odehrálo těleso opět jako MKO v polské 

Lubani v listopadu 1998 při oslavách 80. výročí obnovení Polska. 

Následuje úplný soupis vystoupení a repertoáru za 50 sezón existence tělesa a 

několik statistických postřehů. 



11 

 

SOUPIS VEŘEJNÝCH PRODUKCÍ CoMuCo 
 

1.etapa - MKO 

01.sez.1964/65 

koncert č. 001 

29.10.1964 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.002 

17.12.1964 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.003 

15.04.1965 

Kolín, knihovna 

 

02.sez.1965/66 

koncert č.004 

21.10.1965 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.005 

03.12.1965 

Kolín, obrazárna 

muzea 

 

koncert č.006 

16.01.1966 

Kolín, obrazárna 

muzea 

 

koncert č.007 

07.04.1966 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.008 

19.05.1966 

K.Hora-Hrádek 

 

 

03.sez. 1966/67 

koncert č.009 

29.09.1966 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.010 

15.12.1966 

Kolín, knihovna 

 

 

koncert č.011 

18.12.1966 

K.Hora-Hrádek 

 

koncert č.012 

22.02.1967 

Kolín-Dvořákovo 

muzeum 

 

04.sez.1967/68 

koncert č.013 

17.10.1967 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.014 

14.11.1967 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.015 

19.12.1967 

Kolín, knihovna 

 

05.sez. 1968/69 

koncert č.016 

00.00.1968 

zápis vyříznut 

kronikářem 

 

 

koncert č.017 

25.03.1969 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.018 

20.05.1969 

Kolín, knihovna 

 

06.sez. 1969/70 

koncert č.019 

27.11.1969 

K.Hora-Hrádek 

 

07.sez.1970/71 

0 

08.sez.1971/72 

koncert č.020 

16.12.1970 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.021 

26.12.1970 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.022 

14.12.1971 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.023 

23.05.1972 

Jevany 

 

09.sez.1972/73 

koncert č.024 

01.10.1972 

Kolín, měst.divadlo 

 

 

 

koncert č.025 

22.10.1972 

Kolín, měst.divadlo 

 

koncert č.026 

26.12.1972 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.027 

20.02.1973 

Kolín, knihovna 

dir.Bedř.Blažek 

 

koncert č.028 

06.03.1973 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.029 

24.04.1973 

Kolín, knihovna 

dir.Jaroslav 

Procházka 

 

koncert č.030 

14.06.1973 

Kolín, knihovna 

 

10.sez.1973/74 

koncert č.031 

20.12.1973 

Kolín, knihovna 

dir.Zdeněk Deršák 

 

 



12 

 
koncert č.032 

28.02.1974 RČH 

Kolín, knihovna 

 

11.sez.1974/75 
koncert č.033 

28.11.1974 

K.Hora-Hrádek 

 

koncert č.034 

03.12.1974 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.035 

16.04.1975 

Kolín, knihovna 

dir.Zdeněk Deršák 

 

koncert č.036 

24.04.1975 

Šumav. Hoštice  

ZDŠ dir. Zdeněk 

Deršák 

 

koncert č.037 

24.04.1975 –

Prachatice 

Národní dům 

dir.Zdeněk Deršák 

 

koncert č.038 

24.04.1975 - 20,00 

Prachatice 

Národní dům 

dir.Zdeněk Deršák 

 

koncert č.039 

03.05.1975 

Kolín, měst.divadlo 

dir.Ivan Fišer 
(poprvé JD) 

 

 

koncert č.040 

12.05.1975 

Kolín, měst.divadlo 

 
12.sez.1975/76 

 

koncert č.041 

11.12.1975 

K.Hora-Hrádek 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.042 

18.12.1975 

Čáslav, síň LŠU 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.043 

13.01.1976 odpo 

Kolín, kulturní dům 

dir.Jan Urban 

 

koncert č.044 

13.01.1976 večer 

Kolín, knihovna 

dir.Jan Urban 

 

koncert č.045 

19.01.1976 

Chotěboř, 

kino Družba 

dir.Jan Urban 

 

koncert č.046 

30.01.1976 

Kutná Hora  

Vlašský dvůr 

 

koncert č.047 

14.02.1976 

K.Hora-Hrádek 

 

koncert č.048 

16.06.1976 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.049 

24.06.1976 

Liblice u 

Č.Brodu,SOŠ 

 

13.sez.1976/77 

koncert č.050 

20.11.1976 

Příbram-Dům kult. 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.051 

19.04.1977 

Kolín, knihovna 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.052 

22.04.1977 - 10,00 

Vlachovo Březí 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.053 

22.04.1977 - 13,00 

Čkyně 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.054 

22.04.1977 - 19,00 

Vlachovo Březí-

Sokolovna 

dir.Ivan Fišer 

 

 

koncert č.055 

23.04.1977 

Prachatice 

Kulturní dům 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.056 

04.06.1977 

Náchod, dirig.: 

Deršák,Mrkos, 

J.Roubíček 

 

koncert č.057 

11.06.1977 

Praha Čsl.rozhlas 

 

14.sez.1977/78 

koncert č.058 

16.10.1977 

Kolín, síň Muzea 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.059 

06.12.1977 

Kolín, knihovna 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.060 

09.12.1977 

Zlonice 

dir.Ivan Fišer 

 

koncert č.061 

21.02.1978 

Kolín, knihovna 

dir.Ivan Fišer 

 

15.sez.1978/79 

0 

16.sez.1979/80 

0 



13 

 
2.etapa   

 - kvartetní 

 

17.sez.1980/81 

koncert č.062/q01 

19.05.1981 

Kolín, knihovna 

Skuhra-B.Novotný-

Huka-Bureš 

 

18.sez.1981/82 

0 

19.sez.1982/83 

koncert č.063/q02 

03.05.1983 

Kolín, knihovna 

Pluhař-Kabát-Huka-

Bureš 

 

20.sez.1983/84 

koncert č.064/q03 

31.01.1984 RČH 

Kolín, knihovna 

kvart.,Kukalové 

 

koncert č.065/q04 

10.04.1984 

Kolín, knihovna 

kvartet+ Trojan 

klavír 

 

21.sez.1984/85 

 

koncert č.066/q05 

16.10.1984 

Radim, sál MNV 

 

koncert č.067/q06 

05.02.1985 

Kolín, knihovna 

kvartet+Mareš, 

Kukal corni 

 

koncert č.068/q07 

20.03.1985 

Kolín, knihovna 

 

3.etapa 

stabilní kvart. 

22.sez.1985/86 

koncert č.069/q08 

18.10.1985 

Slovensko-Tisovec 

Pluhař-Dvořák-

Huka-Bureš 

 

koncert č.070/q09 

19.10.1985 

Slov.lázně Číž 

 

koncert č.071/q10 

20.10.1985 

Rimavská Sobota 

Kolín.sbor učitelů 

 

koncert č.072/q11 

04.03.1986 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.073/q12 

03.04.1986 

K.Hora, sál LŠU 

 

koncert č.074/q13 

15.05.1986 

Čáslav, sál LŠU 

 

23.sez.1986/87 

koncert č.075/q14 

28.10.1986 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.076/q15 

14.12.1986 

K.Hora-divadlo 

doprovod 

Kolín.filharmonie 

 

koncert č.077/q16 

15.12.1986 - odpol. 

Kolín měst.divadlo 

doprovod 

Kolín.filharmonie 

 

koncert č.078/q17 

15.12.1986 – večer, 

Kolín, měst.divadlo 

doprovod 

Kolín.filharmonie 

 

koncert č.079/q18 

13.03.1987 

Chotutice, 

Kulturní dům 

 

koncert č.080/q19 

14.04.1987 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.081/q20 

09.06.1987 

Kolín, nádvoří 

radnice 

 

24.sez.1987/88 

koncert č.082/q21 

22.09.1987 

Kolín, nádvoří 

radnice 

 

koncert č.083/q22 

10.11.1987 

Kolín, knihovna, 

kvinteto 

 
koncert č.084/q23 

19.04.1988 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.085/q24 

28.06.1988 

Kolín, nádvoří 

radnice 

 

25. sez.1988/89 
koncert č.086 MKO 

13.12.1988 

Kolín, knihovna  

 

koncert č.087 MKO 

04.04.1989 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.088 MKO 

13.04.1989 

Kutná Hora, 

Vlašský dvůr 

 

koncert č.089/q25 

06.05.1989 Čáslav  

pohřeb primária 

Otto Pluhaře, 

B.Novotný-

Převrátil- 

Pitelka-Bureš 



14 

 
 

 
koncert č.090 MKO 

31.05.1989 

Č.Šternberk, hrad 

 

26.sez.1989/90 

koncert č.091/q26 

13.09.1989 

Kolín, muzeum 

Brandlova 

Huka-Dvořák-

Urban-Pitelka 

 

koncert č.092/q27 

12.12.1989 + MKO 

Kolín, knihovna  

Huka-Dvořák-

Pitelka-Bureš, 

 25 let CMC 

 
 

koncert č.093/q28 

19.12.1989 

Chotutice,  

Kulturní dům 

 

koncert č.094/q29 

17.04.1990 + MKO 

Kolín, knihovna  

koncert č.095/q30 

22.05.1990 +MKO 

K.Hora-Hrádek 

 

27.sez.1990/91 

koncert č.096/q31 

18.09.1990 

Přelouč 

 

koncert č.097/q32 

06.11.1990 

Kolín, muzeum 

 

koncert č.098/q33 

04.12.1990 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.099/q34 

16.12.1990 

Kolín, 

Českobr.kostel 

 

koncert č.100/q35 

29.01.1991 

Kolín, Zámecká 

 

koncert č.101/q36 

14.03.1991 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.102/q37 

30.04.1991 

Kolín, knihovna 

 

28.sez.1991/92 

koncert č.103/q38 

10.12.1991 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.104/q39 

28.04.1992 

Kolín, knihovna 

29.sez.1992/93 

koncert č.105/q40 

08.12.1992 +MKO 

Kolín, knihovna 

 

30.sez.1993/94 

0 

31.sez.1994/95 

koncert č.106/q41 

17.01.1995   

za RČH-94 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.107/q42 

14.03.1995 

Kolín, Zámecká 

Sokol 

 

32.sez.1995/96 

koncert č.108/q43 

18.11.1995 

Kolín, měst. divadlo 

Sokol 

 

koncert č.109/q44 

20.02.1996  

Kolín, knihovna 

 

 

33.sez.1996/97 

koncert č.110 MKO 

02.01.1997 

Švýcarsko, 

Dietikon 

 

koncert č.111 MKO 

03.01.1997 

Bergdietikon kostel 

 

koncert č.112 MKO 

18.02.1997 

Kolín knihovna 

 

koncert č.113 MKO 

29.04.1997 

K.Hora -kostel  

Jan Nepom. 

 

koncert č.114 MKO 

13.05.1997 

Č.Brod, divadlo 

 

koncert č.115 MKO 

24.06.1997 

Zruč n.S., zámek 

 

koncert č.116 MKO 

13.07.1997 

K.Hora, terasy 

Vlaš.dvora 

 

34.sez.1997/98 

koncert č.117 MKO 

14.09.1997 

Velim, evang.kostel 

 

koncert č.118/q45 

02.12.1997 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.119/q46 

05.12.1997 

Kolín, síň radnice 

 

koncert č.120 MKO 

08.12.1997 

Kostelec n.Čer. lesy 

výpomoc VOXu 

Rybova mše 



15 

 
koncert č.121 MKO 

26.03.1998 

Kolín, síň radnice 

 

koncert č.122/q47 

07.05.1998 

Ohaře, hostinec 

 

koncert č.123 MKO 

21.05.1998 

Kolín, síň radnice 

 

35.sez.1998/99 

koncert č.124 MKO 

24.10.1998 

Velim, sokolovna 

 

koncert č.125 MKO 

11.11.1998 

Polsko - Lubaň 

 

koncert č.126/q48 

11.12.1998 

Kolín, pohřeb 

B.Novotného 

 

koncert č.127 MKO 

18.12.1998 

Kostelec Č.lesy, 

s VOXem 

Rybova mše 

 

koncert č.128 MKO 

28.03.1999 

Kolín, Husův dům 

 

koncert č.129 MKO 

19.05.1999 

Kačina, zámek 

 

36.sez.1999/00 

 

koncert č.130 MKO 

25.09.1999 

Konárovice, kostel 

 

koncert č.131 MKO 

07.03.2000 

K.Hora-Vlašský 

dvůr 

 

koncert č.132/q49 

21.03.2000 

Kolín, knihovna 

V.Burešovi k 

80tinám 

 

koncert č.133/q50 

19.05.2000 

Kolín, pohřeb 

V.Bureše 

Huka-Dvořák-

Pitelka-Urban 

 
 

koncert č.134/q51 

26.06.2000 

Kolín, kulturní dům, 

Dvořák-K.Novotný-

Huka-Urban 

 

4.etapa 

po Vl.Burešovi 

 

37.sez.2000/01 

 

koncert č.135/q52 

24.11.2000 

Kolín pohřeb 

filharmonika 

V.Končel 

Dvořák-Novotný-

Huka-Pitelka 

 

koncert č.136/q53 

27.02.2001 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.137/q54 

17.05.2001 

K.Hora-Na Statku 

 

38.sez.2001/02 

koncert č.138/q55 

13.11.2001 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.139/q56 

27.11.2001 

Buda u Zásmuk, 

ústav soc.péče 

 

koncert č.140/q57 

21.12.2001 

Kolín, 

Stř.prům.škola 

 

koncert č.141/q58 

23.04.2002 

Kolín, knihovna 

 

koncert č.142/q59 

21.05.2002 

Zásmuky, zámek 

 

39.sez.2002/03 

koncert č.143/q60 

11.01.2003 

K.Hora-Na Statku 

svatba 

 

koncert č.144/q61 

11.02.2003 

Kolín, sokolský 

pohřeb 

 

koncert č.145/q62 

06.03.2003 

Kolín, knihovna  

 

koncert č.146/q63 

24.04.2003 

Kolín, knihovna  

 

koncert č.147/q64 

20.05.2003 

Zásmuky, zámek 

 

koncert č.148/q65 

21.06.2003 

Kačina,  svatba 

flétnistky 

Jany Svobodové 

 

 konec 39. sez.- 

 Almanach 40 

 

40.sez.2003/04 

koncert č.149/q66  

25.10.2003 

Zásmuky, klášter  

 

koncert č.150/q67 

20.11.2003 

Kolín, knihovna  

 

koncert č.151/q68  

22.12.2003 

Kolín, knihovna  

záskok vcl: Petr 

Černý (poprvé) 



16 

 
 

 
 

koncert č.152/q69 

22.01.2004, 

ZUŠ Kolín, flauto 

ne JD vi 

 

koncert č.153/q70  

25.01.2004,  

ne JD, Kolín,flauto 

evang.kostel  

 

koncert č.154/q71  

27.02.2004 

Kolín, Muzeum 

Brandlova 

 

koncert č.155/q72  

01.04.2004,  

ne JD, flauto 

Kolín,  knihovna  

 

koncert č.156/q73  

27.04.2004 RČH 

Kolín, knihovna  

40.výr.Collegia 

 

koncert č.157/q74  

30.05.2004 

Velim, evangelický 

kostel  

 

koncert č.158/q75  

15.06.2004 

Kolín, Muzeum 

Brandlova 

 

koncert č.159/q76  

24.06.2004,  

ne JD Kolín,flauto, 

synagoga  

 

41. sez.2004/05 
koncert č.160/q77 

01.10.2004 

Č.Brod, 

evangel.kostel  

 

koncert č.161/q78 

28.10.2004 

Velim, sokolovna  

 

koncert č.162/q79 

30.11.2004 

Kolín, knihovna 

poslední 

zrušeno pódium 

 

koncert č.163 

18.01.2005 

MKO hosté KF 

Kolín, Husův dům  

 

koncert č.164/q80 

17.05.2005 

Kolín, Husův dům  

 

42. sez.2005/06 
koncert č.165/q81 

11.10.2005 

Kolín, Husův dům  

 

koncert č.166/q82 

29.12.2005 

Kolín, Husův dům  

 

koncert č.167/q83 

11.04.2006 

Kolín, Husův dům  

 

koncert č.168/q84 

13.05.2006 

kostel Grunta 

 

koncert č.169/q85 

04.06.2006 

Libenice, ev.kostel  

 

43. sez.2006/07 
 

koncert č.170/q86 

28.09.2006 

Grunta, kostel 

sv.Václav 

 

koncert č.171/q87 

18.11.2006 AMU 

Praha, palác 

Lichtenštejnský 

Sbor kolín.učit. 

1. záskok vcl 

Radim Dvořák 

(Pitelka nemoc) 

 
 

koncert č.172/q88 

21.11.2006  

Kolín, Husův dům  

Mozart 250 

P.Černý vcl 

  

koncert č.173/q89 

28.11.2006  

Kolín, kultur.MSD  

sbor,Černý vcl 

 

koncert č.174/q90 

03.12.2006  

Kolín, evang.kostel, 

sbor, Radim Dk. vcl 

 

koncert č.175/q91 

01.01.2007  

Kolín, evang.kostel  

Novoroč.shrom 

Radim Dk.vcl 

 

koncert č.176/q92 

20.02.2007  

Kolín, Husův dům 

P.Černý vcl, 

Okouzlená flétna  

 

koncert č.177/q93 

12.05.2007 

Ohaře, kostel, 

flétny,Radim.Dk  

 

koncert č.178/q94 

13.05.2007 

Grunta, kostel, 

flétny,Radim Dk 

 

koncert č.179/q95 

15.05.2007 

Kolín, Husův dům 

Duškova síň  

 



17 

 
44. sez.2007/08 
koncert č.180/q96 

15.09.2007 

Kolín, evang.kostel  

Evrop.dědictví 

 

koncert č.181/q97 

27.11.2007 

Kolín, Husův dům  

Beethoven 

 

koncert č.182/q98 

18.12.2007 

Kolín MSD = 

Měst.spol.dům  

135.výr.SPŠ 

 

koncert č.183/q99 

04.03.2008 

Kolín, Husův dům, 

Duškova síň  

1800 -klasicismus  

 

koncert č.184/q100 

06.05.2008 

Kolín, Husův dům,  

část se sborem 

J. Blažkové 

 

koncert č.185/q101 

01.06.2008 

Libenice,  

evangel. kostel  

část+sbor Blažkové 

 

koncert č.186/q102 

26.06.2008 

Kolín, synagoga  

doprovod sborů 

Blažk.,Trešlová 

 

 

45. sez.2008/09 
 

koncert č.187/q103 

20.09.2008 

Kolín,evangel.kostel 

Evropské dědictví 

 

koncert č.188/q104 

21.10.2008 

Husův dům  

Duškova síň 

autorský večer 

Lubomíra Huka 

(prvně Karel 

Kubelka - vla) 

 

koncert č.189/q105 

07.12.2008 

Velim, evangel.fara  

Vánoční pořad 

 

koncert č.190/q106 

17.03.2009 

Husův dům - 

Duškova síň, 

rozlučka 

K.Novotného 

 

 
 

Dvořák-Kubelka-

Huka-Pitelka 

 

 

 

46. sez.2009/10 
koncert č.191/q107 

12.09.2009 

Kolín, Evrop.dny, 

evangel.kostel  

Radim Dv. vcl,  

 

koncert č.192/q108 

09.10.2009  

Obř.síň hřb. 

Kolín, pohřeb 

J.Forejta z KF,  

ne JD -Vopěnková 

 

koncert č.193/q109 

03.11.2009 

Kolín, Husův dům, 

Baroko,Q5+  

Radim Dvoř.vcl 

 

koncert č.194/q110 

29.11.2009 

Velim, evangel.fara 

Vánoce, Q5 Radim  

Dk.vcl 

 

koncert č.195/q111 

05.12.2009 

Svojšice, kostel 

Mikulášský +Radim 

Dk.vcl 

 

koncert č.196/q112 

11.12.2009  

Obř.síň hřb. Kolín, 

pohřeb St.Patočky 

KF,    ne JD - 

Vopěnková 

 

koncert č.197/q113 

28.12.2009 

Kolín, Husův dům  

Q5 + Radim Dk,  

rozlučka s r.2009 

 

koncert č.198/q114 

23.01.2010 

Kolín, MSD,  

ples Města Kolína 

  

koncert č.199/q115 

30.03.2010 

Kolín, Husův dům, 

jarní koncert 

 

koncert č.200/q116 

05.06.2010 

Poděbrady, koloná- 

da, svateb. obřad  
 

koncert č.201/q117 

29.06.2010 +MKO 

Kolín, nádvoří  

radnice, solo Radim 

Dvořák, trio,kvartet, 

dir.Fišer 

 

47. sez.2010/11 
 

koncert č.202/q118 

11.09.2010 

Kolín, evang.kostel, 

Evrop.dědictví 

 

koncert č.203/q119 

02.10.2010 

Svojšice, kostel 

sv.Václava   



18 

 
koncert č.204/q120 

05.11.2010 

Kolín, Husův dům  

 

koncert č.205/q121 

05.12.2010 

Velim, evangel.fara   

 

koncert č.206/q122 

22.03.2011 

Kolín, Husův dům 

 

48. sez.2011/12 
 

koncert č.207/q123 

17.09.2011 

Kolín, evang.kostel, 

Evrop.dědictví 

 

koncert č.208/q124 

 24.09.2011 

Svojšice,  kostel 

sv.Václava   

pohřeb A.Klabzuby 

 

koncert č.209/q125 

27.09.2011 

Grunta, kostel 

Nanebevzetí  P.M.  

 

koncert č.210/q126 

01.10.2011 

Svojšice, kostel 

sv.Václava   

 

koncert č.211/q127 

25.11.2011 +MKO 

Zásmuky, zámek  

+ Sono apparsi 

 J.Morávek 

 

 

koncert č.212/q128 

04.12.2011 

Velim,evang.fara 

Vánoce  

 

koncert č.213/q129 

17.01.2012 

Kolín, Husův dům 

Duškova síň 

Autorský večer: 

Morávek, Huka 

 

koncert č.214/q130 

10.04.2012 

Kolín, Husův dům 

Duškova síň   

Jarní - ptačí 

 

49. sez.2012/13 

koncert č.215/q131 

15.09.2012 

Kolín, evang.kostel, 

Evropské dědictví 

 

 
 

koncert č.216/q132 

20.09.2012 

pohřeb babičkyKK, 

Kouřim,hřbit. kostel 

místo JD Jiří 

Dojčiak 

 

 

 

koncert č.217/q133  

27.09.2012 

Ohaře, kostel, 

+vcl Radim Dk, 

hosté KH 

d’amour,loutna 

 

koncert č.218/q134 

01.12.2012 

Dobšice, kulturák,  

Mikulášská, Novák 

saxof. 

 
 

koncert č.219/q135 

09.12.2012 

Velim, Vánoce 

evang.fara,  

 

koncert č.220/q136 

29.01.2013 

Kolín, Husův dům + 

sxf, vla 

 

koncert č.221/q137 

16.04.2013 

Kolín, Husův dům- 

vcl Radim Dk 

 

koncert č.222/q138 

15.06.2013 

Kolín, synagoga – 

Kmochův Kolín,  

soli: Novák 

Vaníčková, 

,Lukačinová,RDk 

 

 

koncert č.223/q139 

21.06.2013 +MKO 

Zásmuky, klášter,  

Jar.Morávek Sono 

apparsi  

 

koncert č.224/q140  

20.08.2013 

Skvrňov, 

Husův sbor, 

+RDk,party chata 

 

50. sez.2013/14 

 

koncert č.225/q141 

07.09.2013 +MKO 

Kolín, evang. kostel, 

E-dědictví a  

Sono apparsi: flét, 

ktb, organo +RDk, 

Novák, Vaníčková,  

 

koncert č.226/q142  

24.10.2013 

Kolín, kostel Čsl. 

husitský  

95 let RČS,  

+ Radim Dk 

 

koncert č.227/q143  

01.12.2013 

Velim, evang.fara,  

Advent ,Novák sxf 

 

koncert č.228/q144 

28.01.2014 

Kolín,  

Husův dům 

RČH-2014, 50.let 

CoMuCo 



19 

 
koncert č.229/q145 

06.05.2014 

Kolín,  

Husův dům 

RČH-2014,  

50.let CoMuCo,  

vcl RDk 

 

koncert č.230/q146 

23.07.2014 

Skvrňov, 

Husův sbor, 

+RDk, 

party chata 

na Budech 

 

 

 

zkušebna na průmyslovce, 2011 (foto Milan Chovan, houslař KH) 

Následuje soupis repertoáru Collegia.  

V prvním sloupci je uvedeno jméno autora, druhý sloupec sčítá autory po deseti, dva 

nejnovější mají dodatečně jedničku. Třetí sloupec uvádí název skladby (její části), čtvrtý 

počet uvedení, další sloupec vročení prvního a posledního uvedení. Šestý až osmý sloupec 

sčítá počet skladeb jednotlivých autorů a jejich uvedení.  

Autorů je 160, provedení 1615, skladeb 416, koncertních čísel 506 (90x část skladby). 

 



20 

 

SOUPIS REPERTOÁRU COLLEGIA 

autor                         ∑        název skladby / její části                                      ∑proved. prv/posl   ∑      skl/prov 
Abel K.F.        Andante 4 2003/2010 002/007 2 7

Abel K.F.        Menuet 3 2003/2010  

Acqua E. Villanella (árie pro kolorat.sopr.) 4 1969/1976 001/004   1 4

Anonymus I Suita in G 1 1992 001/001 1 1

Anonymus II Podzim (se sborem) 1 1987 001/001 1 1

Argentinská Santo,santo 1 2008 001/001 1 1

Badelt Klaus Piráti z Karibiku 4 2013/2014 001/004 1 4

Bach J.Ch. Andante Ouverture pro kvartet 12 1964/2009 002/014 2 14

Bach J.Ch. Symfonie Es dur 2 1967/1971 

Bach J.S. Sarabanda 2 1965 010/037 10 37

Bach J.S. Loure 1 1965

Bach J.S. Concerto III d moll (2 housle) 2 1966

Bach J.S. Fuga c moll 1 1973

Bach J.S. Preludium d moll 1 1973

Bach J.S. Suita h moll 6 1977

Bach J.S. Koncert E dur (housle a sm.o.) 1 1978

Bach J.S. Air ze suity D dur 7 1977/2009

Bach J.S. Dokud muzika zní (sbor) 3 2008/2013  

Bach J.S. Arioso z klavír.koncertu f moll 13 2009/2013  

Bartók B. 1 Uherský motiv 1 2014 001/001 1 1

Bartoš J.Z. Miniaturní kvartet 3 1986/2000 001/003 1 3

Beatles 10 Michelle 7 2009/2014 003/017 3 17

Beatles Yesterday 8 2009/2014  

Beatles  Eleanor   2 2009/2014  

Beethoven L. Skotské balady ( zpěv ) 1 1984 011/041 11 41

Beethoven L. Kvartet č.1 D dur op.18 / č.3 1 1986

Beethoven L. Kvartet č.4 c moll op.18 1 1985

Beethoven L.      Scherzo C dur – tamtéž in Kvartet č.4, op.18 1 2007  

Beethoven L. Kvartet č.6, op.18 1 2007

Beethoven L.      Scherzo - tamtéž in Kvartet č.6 B dur 1 1987

Beethoven L. In questa tomba (zpěv ) 1 1987

Beethoven L. Jak svět je krásný ( se sborem ) 1 1987

Beethoven L. Houslová sonáta a moll 12/2 - II.věta Andante,kvart. úpr. 1 2007

Beethoven L.      Allo piacevole: III.věta - tamtéž housl.sonáta 12/2 1 2007  

Beethoven L. 12 německých tanců 1 2007  

Beethoven L. Sonatina G dur 2 2008  

Beethoven L. Menuet G dur 21 1989/2010 

Beethoven L. Óda na radost IX.sym.op.125 7 2007/2014  

Benda Fr. Sonáta in G pro housle a smyčce 3 1965/1966 002/010 2 10

Benda Fr. Symfonie in C dur 7 1966/2000

Benda Jiří Ant. Symfonie in F dur 1 1966 006/016 6 16

Benda Jiří Ant. Symfonie D dur s konc.houslemi 1 1967

Benda Jiří Ant. Koncert g moll (cemb. a smyč. ) 1 1973

Benda Jiří Ant. Sonáta VI. 1 1974  



21 

 

Benda Jiří Ant. Concerto in G pro cembalo 1 1975

Benda Jiří Ant. Symfonie B dur 11 1973/1999

Biber J.F. Serenáda 2 1971/1972 001/002 1 2

Binge R. Alžbětínská serenáda 1 1964 001/001 1 1

Blažek B. Dva staré tance ( Romeo a Julie) 1 1973 004/008 4 8

Blažek B. Grand Rond –  franc. 4 1975

Blažek B. Večerní zamyšlení 2 1973/2007

Blažek B. Trio B 1 2007  

Blodek V. Andante cantabile pro flétnu 1 1970 001/001 1 1

Bloss C. Kvartet.kusy (malá kvart.suita) 1 2005 001/001 1 1

Boccherini L. Dueto pro 2 housle, op.5 č.3 1 2005 010/027 10 27

Boccherini L. Trio G dur op.54 č.2 1 2005

Boccherini L. Kvartet op.8/5, č.1 1 2008  

Boccherini L. Kvartet op.10/2 č.4  (I. a II., bez III.) 1 2008  

Boccherini L. Kvartet op.27/2 , č.5 1 2008  

Boccherini L. Kvartet C dur op.33 č.4 1 2005  

Boccherini L. Kvintet C dur (pro dvě vcl) 3 2003/2005

Boccherini L. Menuet A dur č.1 14 1989/2012

Boccherini L. Menuet Es dur op.6 č.3 1 2005

Boccherini L. Menuet d moll č.3 3 2005/2006  

Brahms J. 10 Ukolébavka 1 2003 004/010 4 10

Brahms J.    Uherský tanec č.5 6 2004/2012

Brahms J. Uherský tanec č.6 2 2009  

Brahms J. Waltz č.15 1 2009  

Brixi F.X. Koncert F dur  (varhany a orch.) 2 1973/1989 002/004 2 4

Brixi F.X. Bitva u Kolína 2 1976

Cambini G. Amoroso – milostně 4 2003/2007 001/004 1 4

Celba J. Z mechu a kapradí 2 1997/2007 002/004 2 4

Celba J. Kluci kočičí 2 2007/2009  

Cimarosa D. Koncert pro hoboj a smyčce 1 1964 001/001 1 1

Corelli A. Suita 1 1965 008/023 8 23

Corelli A. Sonata da camera 1 1970

Corelli A. Gigue 4 2009  

Corelli A. Sarabanda 2 2009  

Corelli A. Žert 2 2009  

Corelli A. Concerto grosso op.6/č.8 „Vánoční“ con Pastorale 5 1974/2009

Corelli A.      Pastorale - tamtéž Conc. grosso op.6 č.8 1 2009  

Corelli A. Sonata da camera 2/4 e moll 3 2006/2007  

Corelli A. Sonata da camera 4/9 B dur 4 2006/2013  

Čajkovskij P.I. 2  scény z baletu „Labutí jezero“ 1 1967 006/010 6 10

Čajkovskij P.I. Andante cantabile 2 1967/1987

Čajkovskij P.I. Na podzim, op.37, č.10 1 2004  

Čajkovskij P.I. Píseň beze slov op.2,č.3 2 2004  

Čajkovskij P.I. Sladký smutek 1 2004   

 



22 

 

Čajkovskij P.I. Barcarole op.37, č.6 3 2004/2006  

Ditters von D. Kvartet č.3 G dur 1 1988 002/002 2 2

Ditters von D. Kvartet č.5 Es dur 1 1992

Donizetti G. Sonata 2 1976 001/002 1 2

Drdla Fr. Serenáda 2 1997/1998 002/004 2 4

Drdla Fr. Souvenir 2 1997/1998

Durante Fr. 10 Vergina píseň ( zpěv ) 3 1987/1990 001/003 1 3

Dvořák Ant. Mazurek 1 1976 013/126 13 126

Dvořák Ant. Maličkosti op.47 1 1984

Dvořák Ant. Kvartet Es dur op.51 Slovanský 1 1985

Dvořák Ant.     Finále – tamtéž Kv. Slovanský 1 1985

Dvořák Ant. Cypřiše - Cypřiš č.2 3 1986

Dvořák Ant.      tamtéž - Cypřiš - č.4 3 1986

Dvořák Ant.      tamtéž - Cypřiš - č.9 Ó, duše… 4 1986/2014

Dvořák Ant.      tamtéž - Cypřiš - č.10 3 1986

Dvořák Ant. Alla polka in Kv. d moll op.34 1 1987

Dvořák Ant. Pražské valčíky 2 2004

Dvořák Ant. Humoreska 40 1984/2012

Dvořák Ant. Valčík A dur 12 1989/1999

Dvořák Ant. Biblické písně -  Píseň č.4 10 1992/2014

Dvořák Ant.      tamtéž - Biblická píseň - č.5 10 1992/2014

Dvořák Ant.      tamtéž - Biblická píseň - č.10 10 1992/2014

Dvořák Ant. 1.Tercet op.74 C dur 1887 2 2004/2009

Dvořák Ant. 2.Tercet op.75a Drobnosti 2 2004/2009

Dvořák Ant.    Largo z Novosvětské symf. 4 2008/2011  

Dvořák Ant.     Gavota - Na Vysoké,1890 16 2005/2014  

Eichhorn M. Adagio 2 2005/2009 001/002 1 2

Elgar E. Serenáda G dur 8 1975/2000 001/008 1 8

Felix V. Kvartetní suita 1 2004 001/004 1 4

Felix V.      I. část - tamtéž - Kvartetní suita 1 2008  

Felix V.      II. část - tamtéž - Kvartetní suita 1 2008

Felix V.      IV. část Fuga - tamtéž - Kvartetní suita  1 2008  

Fesch W. Sonata pro housle a orchestr 1 1966 001/001 1 1

Fiala Jos. Kvartet č.1 Es dur – hobojový 2 2003/2005 002/019 2 19

Fiala Jos.      Andante II. – tamtéž (vi,ob,sxf) 11 2003/2013

Fiala Jos.       Rondo - IV.věta tamtéž Kv.č.1 2 2013

Fiala Jos. Kvartet č.2 F dur – hobojový 4 2003/2006

Fibich Z. Kvartet G dur op.8 1 1984 002/009 2 9

Fibich Z.     Scherzo – tamtéž op.8 1 1987

Fibich Z. Poem 7 2003/2012

Foerster J.B. Adagio in Kvartet E dur op. 15 2 1973/1987 001/002 1 2

Franck  C. Panis Angelicus 3 2008/2014 001/003 1 3

Friml R. 10 Indiánská píseň lásky 5 2007/2009 001/005 1 5

Fux J.J. Sonata pro 2 vly, continuo a klavír 3 1969/1976 001/003 1 3

Gassmann F.L. Sinfonia 1 1974 002/006 2 6  



23 

 

Gassmann F.L. Divertimento in G 5 1977/2003

George S.de Bologne Sm.kvartet č.5 G dur 2 2010 001/002 1 2

Gershwin Summertime (Poggy and Bess) 4 2004/2009 001/004 1 4

Giordani G. Aria 1 1965 002/003 2 3

Giordani G. Caro mio ben 2 1975/1988

Glazunov A. Gavotta z opery Služka paní 1 1967 002/002 2 2

Glazunov A. Interludium pro smyčce 1 1974

Glinka M.I. Menuet z Kvarteta F dur 1 2005 001/001 1 1

Gluck Ch.W. Symfonie in G dur pro smyčce 1 1965 006/042 6 42

Gluck Ch.W.      Menuet – tamtéž Symf. 1 1977

Gluck Ch.W. Sonata a 3, B dur 1 2006  

Gluck Ch.W. Rej blažených  duchů op. Orf. a Eurid. 3 1964/1973

Gluck Ch.W. Serenáda pizz. z baletu Don Juan 30 1964/2012

Gluck Ch.W. O’del mio dolce ( zpěv ) 2 1975/1988

Gluck Ch.W.          Gavota Paris a Helena      4 2003/2007  

Gragdani J. Rondo ze sonatiny G dur 2 1969 001/002 1 2

Grobe 10 Partita  s violou d‘amour    3 2011/2012 001/003 1 3

Haendel G.F. Basová árie z oratoria Mesiáš 1 1970 006/017 6 17

Haendel G.F. Koncert F dur op.4/4 (varhany ) 1 1973

Haendel G.F. Koncert pro violu 1 1973

Haendel G.F. Příjezd královny ze Sáby 2 2009  

Haendel G.F. Concerto grosso in G 5 1966/1973

Haendel G.F. Largo ( z opery Xerxes ) 7 1999/2009

Haydn J. Symfonie č. 45 „Na rozchodnou“ 2 1975/1976 017/034 17 34

Haydn J. Kvartet č.01 op.1 C dur 2 1986/2001

Haydn J. Kvartet č.02 Es dur op.1/2 1 2005

Haydn J. Kvartet č.03 op.1 D dur 1 1996

Haydn J. Kvartet č.11 (2/5) D 1 2009

Haydn J. Kvartet č.14 op.3 č.2 1 1992

Haydn J. Kvartet č.16 op.3 č.3 1 1992

Haydn J. Kvartet č.17 (3/.5) F 1 2009

Haydn J. Kvartet č.38, Es dur op.33 č.2 1 2006  

Haydn J. Kvartet č.39 op.33/3 Ptačí C dur 2 1988/2012  

Haydn J.      Finále – rondo – tamtéž č.39 Ptačí 1 1987

Haydn J. Kvartet č.59 G dur op. 64/4 1 2011

Haydn J.      Adagio - tamtéž Kv. č.59  op.64, č.4 2 2010  

Haydn J. Kvartet č.60,op.64/5 Skřivan  D dur 1 2012

Haydn J.      Allegro I.věta - tamtéž Kv.60 Skřivan 1 2011  

Haydn J.      Adagio II.věta - tamtéž Kv.60 Skřivan D dur  5 2011/2012  

Haydn J.      Menuet III.věta - tamtéž Kv.60 Skřivan D dur  3 2010/2011  

Haydn J. Kvartet č.69 op.76 Kvintový d moll 1 1984

Haydn J. Kvartet č.70 C dur Císařský 1 2002

Haydn J.     III. věta – tamtéž č.70 Císař. 1 2001

Haydn J. Largo in Fis: Kvartet 72 2 2005/2007  

Haydn J. Dvojtrio Echo 1 2005

Haydn J. Trio č.1 op.53 1 2008   



24 

 

Heller Ferd. Česká beseda 2 2012/2013 001/002 1 2

Hilmar Fr. Esmeralda polka 7 1997/2007 001/007 1 7

Horner J. Titanic - Mé srdce bude… 4 2009/2014 001/004 1 4

Huka Lub. Divertimento č.2 B dur ve starém slohu 3 1988/2008 024/116 24 116

Huka Lub.      Allegro I.v. - tamtéž: Div.č.2 B dur 1 2014

Huka Lub.      Andante-Aria per viola - tamtéž: Div.č.2 B dur 14 2006/2014  

Huka Lub. Vánoční koledy směs 12 1989/2013

Huka Lub.      Narodil se K.P. - tamtéž: Ván.koledy-směs 1 2010  

Huka Lub. Terzetto per 3: fl-vi-vla 1 2007

Huka Lub.      II. věta - tamtéž: Terzetto 1 2004

Huka Lub.      III. Scherzo - tamtéž: Terzetto 4 2004/2008

Huka Lub.      IV. Presto - tamtéž: Terzetto 3 2007/2008

Huka Lub. Čtyři koně jdou Hot a čehý 3 2008/2014

Huka Lub. Čtyři koně jdou - Variace pro trio 1 2010

Huka Lub. 4koně s vozkou jdou (sxf) 4 2013

Huka Lub. Flétnový kvintet G dur       1 2008

Huka Lub. Meditace na Ktož sú boží bojovníci    5 2008/2013

Huka Lub. Divertimento č.1 D dur in mod.clas. 2 2010  

Huka Lub.      I.věta - tamtéž: Divertimento č.1 D dur 1 2011  

Huka Lub. Divertimento č.3 C dur in mod.clas. 3 2010  

Huka Lub.      I.věta - tamtéž: Divertimento č.3 C dur  1 2010  

Huka Lub. Staré vánoční zpěvy – suita 2 2010/2013

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.1 – Il diletante "Rožnovský" 1 2012

Huka Lub.      II. Allegretto - tamtéž: 1.kvartet 4 2011/2012

Huka Lub.      III.Largo - tamtéž: 1.kvartet 5 2011/2012

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.2  - Il rustico "Hoštický" 1 2012

Huka Lub.      IV.Finale - tamtéž: 2.kvartet 1 2012

Huka Lub. Intráda 1997 8 2003/2008

Huka Lub. Josefova Pastýřská 4 2003/2008

Huka Lub. Exercitatio ad Salvum da Palestrina 5 2005/2008

Huka Lub. Pastorale z Konc. dua G dur  vi+vcl  2 2008/2009

Huka Lub. Intráda 2008 5 2008/2010  

Huka Lub. Vánoční pastorela 7 2009/2012

Huka Lub. Pastorela kantorská 2 2011/2012

Huka Lub. Píseň SKN – tsxf s kvartetem 5 2012/2013  

Huka Lub. Vánoční muzika 1 2013

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.3  - "Kounický" 1 2014

Huka Lub. Melodie pro vcl a klavír 1 2014

Hurník I. Polka 1 1976 002/002 2 2

Hurník I. Ukolébavka 1 1976

Hymna ČR České republiky 2 2004/2006 001/002 1 2

Hymna SR Slovenské republiky 1 2004 001/001 1 1

Charpentier M.   10 Preludium z Te Deum 15 2009/2014 001/015 1 15

Chopin Fryd. Melodie „Vyznání“ z klav.etudy 19 1987/2011 001/019 1 19

Chorál Svatý Václave 4 2006/2012 001/004 1 4

Chvála Em. Kvartetní suita Sousedské 1 2004 001/003 1 3

Chvála Em.      Allegro I. - tamtéž:  Suita Sousedské 2 2004  



25 

 

Janáček L. Suita pro smyčce - části 2,3,4 1 1966 002/036 2 36

Janáček L.      Adagio (2) – tamtéž: Suita 1 1977

Janáček L.      Andante-Gavota (3) s Adagiem (2) v triu - tamtéž: Suita 4 2008

Janáček L.      Andante-Gavota (3) – tamtéž: Suita 4 1976/1977

Janáček L.      některé části Suity – tamtéž 1 1977

Janáček L. Po zarostlém chodníčku      část 1 (Naše večery) 5 2008/2014

Janáček L.      Po zarostlém chodníčku -tamtéž: 2 (Lístek odvanutý) 4 2008/2013

Janáček L.      Po zarostlém chodníčku - tamtéž: 3 (Pojďte s námi)        6 2008/2013

Janáček L.      Po zarostlém chodníčku  - tamtéž: 5 (Štěbetaly jak lašt.) 3 2012/2013

Janáček L.      Po zarostlém chodníčku - tamtéž: 6 (Nelze domluvit)                        2 2008/2013

Janáček L.      Po zarostlém chodníčku - tamtéž: 7 (Dobrou noc)                5 2008/2013

Jaroch J. Vzpomínky – suita pro smyčce 21 1975/2013 002/023 2 23

Jaroch J.      I.věta - tamtéž: Vzpomínky 1 2014

Jaroch J. In memoriam Josef Mančal 1 1984

Jenkins K. Palladio 14 2009/2014 001/014 1 14

Jiránek Alois Impromptu Polka 1 1997 001/001 1 1

Jírovec Voj. Kvartet G dur - 1.řada 4 1984/1987 003/016 3 16

Jírovec Voj.     Rondo – tamtéž Kv. G 2 1984/1985

Jírovec Voj. Sm.kvartet č.14  A dur 1 2011

Jírovec Voj. Sm.kvartet č.16 G dur 3 2010

Jírovec Voj.      Allegro - tamtéž: Kv. č.16 G dur 3 2011

Jírovec Voj.      Romance - tamtéž: Kv. č.16 G dur 3 2011

Joplin  S. The entertainer – Podraz 3 2012/2014 001/003 1 3

Josef Lad. 10 Romance na ruské téma pro Olinku K. 5 1978/2013 001/005 1 5

Jurkevič P. Gaillarde, Tourdieu, Pavenna 2 z.fl 2 1975 001/002                                                                                                    1 2

Kässmayer M. Kvartet českých lid. písní 2 2001 001/017 1 17

Kässmayer M.      Horo, horo …  tamtéž 4 1976/2000

Kässmayer M.      Pod dubem …  tamtéž 5 1976/2001

Kässmayer M.      Když jsem sila len – tamtéž 4 1985/1995

Kässmayer M.      Sil jsem proso – tamtéž 2 1989/2000

Kmoch Fr. Na motoru kvapík 8 1997/2007 003/016 3 16

Kmoch Fr. Po starodávnu mazurka 7 1997/2007

Kmoch Fr. Vždy milá mazurka 1 2003

Kössl T. Suita Nápěvy z Kolínska ( II.v.) 5 1966/1975 001/005 1 5

Kovařovic K. Gavota op.3 2 2007 002/006 2 6

Kovařovic K. Havířská polka 4 2006/2007

Koželuh Leop. Kvartet B dur op.32 č.1 1 1987 002/002 2 2

Koželuh Leop. Italské ariety (3), zpěv 1 2014

Kraft A. Romance z vcl. koncertu 1 1972 001/001 1 1

Kramář-Krommer F.V. Rondo in Kvartet Es dur op.5 č.1 1 1987 002/002 2 2

Kramář-Krommer F.V. Menuet C dur kv. 7/1 1 2008

Krumlovský J. Partita pro violu d’amour     1 2013 001/003 1 3

Krumlovský J. I.v. - tamtéž Partita 1 2013

Krumlovský J. IV.v. - tamtéž Partita 1 2013

Křička Jar. 10 Sm.kvartet č.3 - Valašský op.97 1 1983 002/009 2 9

Křička Jar. Bábinčin Maršovský valčík z op.Ogaři 8 1985/2007

Kubelík Jan Menuet in A 1 2013 001/001 1 1  



26 

 

Kuchař K. Fantazie g moll 1 1973 001/001 1 1

Kypta Jan Ev. Menuet 1 1997 001/001 1 1

Lidová česká Ach, synku, synku 9 1991/2013 002/010 2 10

Lidová česká Koupím já si 1 2004

Lidová morav. Teče voda, teče 9 1991/2013 001/009 1 9

Lidová polská Dumka o ptáčku 8 1985/2013 001/008 1 8

Lidová sloven. Dobrú noc 4 2008/2013 001/004 1 4

Linek J.I. Sinfonie pastoralis D dur 8 1964/1988 001/008 1 8

Lotti A. Pur dicesti ( zpěv ) 3 1987/1990 001/003 1 3

Malando Ant. 10 Olé guapa   argent. tango 2 1997/1998 001/002 1 2

Malát J. Slovanská kvarteta česká 1 2001 002/017 2 17

Malát J.      Už mne má hlavička   tamtéž: Č.kv. 6 1976/1991

Malát J.      Petrovický zámek – tamtéž: Č.kv. 3 1983/1990

Malát J. Slovanská kvarteta moravská 1 2008

Malát J.      1.část Panenka - tamtéž: Moravská kvarteta 3 1984/2008

Malát J.      2.část Hruščička - tamtéž: Moravská kvarteta 3 1984/2008

Martini G. Plaisir d’amour ( zpěv ) 3 1987/1990 001/003 1 3

Mascagni P. Intermezzo 1 2011 001/001 1 1

Měchura L.A. Písně beze slov (3 písně) 2 1976/2005 001/002 1 2

Mendelssohn B. Canzonetta in Kvart.Es dur op.12 1 1987 003/010 3 10

Mendelssohn B. Píseň beze slov č.4 5 1990/2003

Mendelssohn B. Svatební pochod 4 2003/2010

Míča F.A. Kvartet č.2 C dur 9 1983/2010 003/017 3 17

Míča F.A.      I. věta – tamtéž Kv.2 5 1984/2001

Míča F.A.      II.věta – tamtéž Kv.2 1 2001

Míča F.A. Kvartet č.8 B dur 1 2003

Míča F.A. Kvartet č.9 F dur 1 2003

Michalička J. Pastorela in G 3 1966/1972 001/003 1 3

Michna z Otr. Loutna česká 4 1972/1976 001/005 1 5

Michna z Otr.      části – tamtéž Loutna 1 1974

Milčinský  D. Pastorela in D 3 2005/2008 001/003 1 3

Morávek Jar. 10 Koncert pro flétnu, MKO, organo 2 2013 001/002 1 2

Mozart Leop. Dětská symfonie (MKO s Sono apparsi) 1 2011 001/001 1 1

Mozart W.A. Divertimento I in D KV 136 10 1965/1977 048/169 48 169

Mozart W.A. Alleluja 3 1966/1976

Mozart W.A. Divertimento II B dur KV 137 2 2013

Mozart W.A. Divertimento III F dur KV 138 7 1969/2013

Mozart W.A. Aria Sarastra ( Kouzelná flétna ) 2 1970/1976

Mozart W.A. Houslový koncert A dur 5 1975/1976

Mozart W.A. Kvartet č.19 serenáda - Malá noční hudba KV 525 5 1975/2010

Mozart W.A.      I. věta Allegro – tamtéž: MNH kv.19 12 1989/2012

Mozart W.A.      III.Menuet – tamtéž: MNH kv.19 3 2006/2010

Mozart W.A. Sonatina 1 1967

Mozart W.A. Andante pro flétnu 3 1969

Mozart W.A. Árie Zerliny (op. Don Giovanni ) 2 1969

Mozart W.A. kvartet (hrán na koncertě č.18) 1 1969  



27 

 

Mozart W.A. L´ameró (árie z op.Il Ré pastore) 1 1969

Mozart W.A. Un moto di gioja (Figar. svatba ) 1 1969

Mozart W.A. Koncert pro hoboj a orchestr 1 1973

Mozart W.A. kvartet (hrán na koncertě č.30) 1 1973

Mozart W.A. Kvintet in Es viol, 2vla, vcl, corna KV 407 1 1984

Mozart W.A. Sextet Vesničtí muzikanti KV 522 1 1985

Mozart W.A. Kvartet č.1 D dur 1772 KV 155 2 1986/1991

Mozart W.A. Kvartet č.2 G dur 1772 KV 156 6 1986/2001

Mozart W.A.      I. věta – tamtéž Kv.č.2 2 1985/1987

Mozart W.A. Kvartet č.4 B dur 1772 KV 159 1 1991

Mozart W.A.      I. věta – tamtéž Kv.č.4 1 1990

Mozart W.A.      III. Rondo – tamtéž Kv.č.4 2 1987/1995    

Mozart W.A. Kvartet č.5 Es dur 1772 KV 160 3 1990/1995

Mozart W.A. Kvartet č.6 F dur 1773 KV 168 4 1989/2000

Mozart W.A.      Allegro – tamtéž Kv.č.6 1 1990

Mozart W.A.      Fuga - tamtéž: sm.kvartet č.6 F dur KV 168 9 1990/2011

Mozart W.A. Kvartet č.8 C dur KV 170 2 1984/2005

Mozart W.A.      Rondo - tamtéž: sm.kvartet č.8 KV.170 1 2006

Mozart W.A. Kvartet č.10 B dur 1773 KV 172 1 1995

Mozart W.A. Andante grazioso in Kv. č.11 d moll KV 173 1 1987

Mozart W.A. Kvartet č.12 G dur KV 387 1 1996

Mozart W.A.      I. věta – tamtéž Kv.č.12 2 1990/1995

Mozart W.A. Kvartet č.13 d moll 1783 KV 421   1 2006

Mozart W.A.      Andante - tamtéž Kv. .13 d moll K.421 1 1987

Mozart W.A.      Menuet d moll - tamtéž: Sm.kvart.č.13 op.421 1 2006

Mozart W.A. Kvartet č.15 B dur KV 458, Lovecký 1 2014

Mozart W.A.      Menuet - tamtéž Kvartet č.15 B dur 2 2013

Mozart W.A. Adagio c moll KV 546 - in: Sm.kvartet č.20 2 2006

Mozart W.A. Kvartet č. 24 C dur flétnový 1777 7 1981/2004

Mozart W.A. Kvartet č. 25 D dur flétnový KV 285 5 1981/2004

Mozart W.A. Kvartet č. 26 A dur flétnový 1778 4 1981/2004

Mozart W.A. Flétnový kvartet G dur 2větý KV 285a 1 2007

Mozart W.A.      II.v. Menuet in G - tamtéž: Flétnový kv. KV 285a 2 2007

Mozart W.A. Serenata Notturna D dur K.239 3 1986 s KF

Mozart W.A. Pantomima 1 1999

Mozart W.A. Fuga g moll 1 2005

Mozart W.A. Dvouhlavé dueto G dur 1 2006

Mozart W.A. Kánon (Martin) 3 2006

Mozart W.A. Račí dueto  B dur 1 2006

Mozart W.A. Triové divertimento č.3 KV 229 1 2006

Mozart W.A.      Allegro I. - tamtéž: Divert. 229 1 2007

Mozart W.A.      Rondo V. - tamtéž: Divert. 229 1 2007

Mozart W.A. Kvintet IV c moll KV 406 1 2006

Mozart W.A. Nocturno č.2 3 2006

Mozart W.A. Podvečery   3 2006  



28 

 

Mozart W.A. Ukolébavka 3 2006

Mozart W.A. Ave verum corpus (též se sborem ) KV 618 6 1987/2010

Mozart W.A. Ave Maria     3 2006/2008

Mozart W.A. Menuet Es dur: Symfonie 39 op.543 4 2006/2010

Mozart W.A. Sonáta D dur č.3 op.69 KV        5 2006/2011

Mysliveček J. Symfonie C dur pro smyčce 2 1966/1969 012/027 12 27

Mysliveček J. Árie 1 1972

Mysliveček J. Nokturno (2 soprány,kom.orch.) 2 1973

Mysliveček J. Dechový kvintet 1 1974

Mysliveček J. Kvintet č.1 G dur 10 1970/1997

Mysliveček J. Kvintet č.2 Es dur 1 1987

Mysliveček J. Kvintet č.3 C dur 3 1991/2002

Mysliveček J. Moteto C dur 1 1999

Mysliveček J. Divertimento in F 2 2003

Mysliveček J. Kvintet č.4 A dur 1 2003

Mysliveček J. Kvintet č.5 F dur 1 2003

Mysliveček J. Kvintet č.6 B dur 2 2003

Nedbal O. Valse triste 9 1989/1999 003/022 3 22

Nedbal O. Valse noble 5 2004/2007

Nedbal O. Česká polka 8 2007/2011

Neruda J.K. Sonata in D - viola d’amour a smyčce 2 2010 001/002 1 2

Orlický M. Dumka (kontrabas a sm. orch.) 4 1975 001/004 1 4

Paderewski Ig. Menuet 2 1998/2003 001/002 1 2

Paganini N. Andantino 1 2012 001/001 1 1

Pachelbel  J. Kánon 3 2007/2009 001/003 1 3

Paisiello G. 10 Nel cor piú ( zpěv ) 3 1987/1990 001/003 1 3

Palestrina G. Salvum fac regem 2 2003/2006 003/006 3 6

Palestrina G.        Madrigal O bella ninfa mia 3 2005/2007

Palestrina G. Moteto Veni sponsa Christi 1 2006

Paťha Jan Česká kvarteta I. 2 2001 001/007 1 7

Paťha Jan      Len – tamtéž Č.kv. 1 2001

Paťha Jan      Husárek – tamtéž Č.kv. 4 1989/2001

Paukner Jos. Písně beze slov č.1 4 1989/1995 002/009 2 9

Paukner Jos.      Písně beze slov - tamtéž: č.2 1 1990

Paukner Jos.      Písně beze slov - tamtéž: č.6 1 1990

Paukner Jos. Já nechci žádného 3 2011

Pergolesi J.B. Tre giorni 19 1965/2014 002/021 2 21

Pergolesi J.B. Se tu m’ami ( zpěv ) 2 1973/1984

Pleyel Ign. Dueto pro housle 1 1995 001/001 1 1

Podešva Jar. Z Moravy 2-větý kvartet 6 1983/2008 001/011 1 11

Podešva Jar.      II. věta – tamtéž Z Moravy 5 1984/2008

Prokofjev 1 Průvod z poh. Péťa a vlk 1 2014 001/001 1 1

Purcell H. Fantasie pro smyčce 1 1971 001/001 1 1

Rakoa N. Sinfonietta – 1. a 2. část 1 1977 001/001 1 1

Rázek A. Ráno v kurníku, komic.intermezzo 1 2012 001/001 1 1  



29 

 

Rejcha A. 10 Andante z klarinet. Kvint. B dur 1 1972 001/001 1 1

Richter F.X. Divertimento F dur 2 1969 003/019 3 19

Richter F.X. Sinfonia da Camera 14 1971/1999

Richter F.X. Kvartet op.5 č.1 C dur 3 1992/2011     

Rössler Rosetti F.A. Concerto in E dur pro les. roh 2 1975/1976 001/002 1 2

Rozkošný J. Novelety 2 2011 001/002 1 2

Rubinstein A. Melodie (sólo vcl n. vi)) 5 2011/2014 001/005 1 5

Ryba J.J. Pastorela Slavíček (zpěv) 2 1966 004/009 4 9

Ryba J.J. Kvartet in d moll 1 1991

Ryba J.J.      Menuet – tamtéž Kvartet d moll 1 1995

Ryba J.J. Ukolíbavka (sbor) 3 2006

Ryba J.J. Česká mše vánoční 2 1997/1998

Scarlatti A. Siciliana 1 1965 002/003 2 3

Scarlatti A. Symfonie F dur 2 1967/1972

Seger J. Preludium a fuga D dur 1 1973 001/001 1 1

Schmelzer J.H. Sonata ad tabulam (2zobc. fl.,sm) 5 1974/2007 001/005 1 5

Schubert Fr. Kvartet Es dur op.125 č.1 3 1986 007/025 7 25

Schubert Fr.      Adagio – tamtéž op.125 1 1987

Schubert Fr. Smrt a dívka ( zpěv ) 2 1987/1988

Schubert Fr. Vojenský pochod 3 1997/1998

Schubert Fr. Zastaveníčko 3 1997/1999

Schubert Fr. Moment Musicaux Hongroise 8 1997/2006

Schubert Fr. Entr acte z op.Rosamunde 3 2002/2003

Schubert Fr. Ave Maria 2 2003/2006

Schulz Schwerin C. 10 Fantasie 4 1988/2000 001/004 1 4

Schumann R. Kvartet F dur op.41 1 1988 001/001 1 1

Schwindel F. Andante na protestantský chorál 18 1964/2008 001/018 1 18

Smetana B. Polky 1 1976 007/033 7 33

Smetana B. Skřivánčí píseň 1 1976

Smetana B. Largo in kvartet Z mého života 1 1987

Smetana B. Valčíky 1844 2 2004

Smetana B. Našim děvám, polka 4 2007/2014

Smetana B. Menuetto 1842 19 2004/2012

Smetana B.        Galop bajadérek 5 2007/2014

Stamic Ant. Kvartet A dur 3 1987/1990 001/003 1 3

Stamic J.V. Orchestrální trio C dur 5 1969/1972 002/006 2 6

Stamic J.V. Kvartet B dur 1 2000

Stamic K. Dueto vla d’amour a housle 4 2011/2012 003/011 3 11

Stamic K. Orchestrální kvartet F dur 3 2003/2004

Stamic K.      I.v. Allegro - tamtéž: Orchest. kvartet F dur 1 2004

Stamic K.      III.v. Presto - tamtéž: Orchestr.kvartet F dur 1 2004

Stamic K.  Allegretto-andante 2 2003/2006

Stich Punto J.V. Rondeau en chasse - in konc.č.5 F dur pro lesní roh 1 1975 001/001 1 1

Stork K. Malá suita:Menuet,Sarabanda,Rondo 1 2009 001/001 1 1

Suk Jos. Balada d moll 1890 pro sm.kvartet 12 1984/2012 006/047 6 47

Suk Jos. Sm.kvartet d moll, op.1 z 1888  1 2004

Suk Jos.      Allegro I.věta - tamtéž: 1. sm.kvartet d moll 1888 2 2004  



30 

 

Suk Jos.      Barcarola II.věta - tamtéž: 1.sm.kvartet 1888 15 1984/2012

Suk Jos. Menuet G dur 1900 5 2008/2013

Suk Jos. S kyticí v ruce, bagatela 2 2012/2013

Suk Jos. Sousedská 4 2012/2014

Suk Jos. Vesnická serenáda 6 2012/2014

Sweelinck J.P. 10 Chorální variace 1 1973 001/001 1 1

Štěpán J.V. Concerto in D (2 les.rohy,fl.,cemb.,smyč.) 1 1975 001/001 1 1

Tartini G. Ďáblův trylek 1 1976 001/001 1 1

Telemann G.P. Suita pro smyčce G dur 2 1964/1976 005/010 5 10

Telemann G.P. Concerto in G (viola a sm.orch.) 2 1966

Telemann G.P. Sonáta pro flétnu a orchestr 1 1966

Telemann G.P. Lustige Suite C dur 1 1970

Telemann G.P.      Pastorelle - tamtéž (Lustige) Veselá suita 2 1966

Telemann G.P. Flétnový kvartet G dur 3-větý 2 2009

Tolar J.K. Balletti a 4 (taneční barokní suita) 4 1969/2008 001/004 1 4

Tosselli  E.    Serenáda 4 2004/2009 001/004 1 4

Vacek Kar. Cikánka tango 2 1997/1998 001/002 1 2

Vačkář Václ. Vzpomínka na Zbiroh, serenáda 5 1997/2007 001/005 1 5

Vaňhal J.K. Adagio pro flétnu a smyčce 4 1965/1990 002/005 2 5

Vaňhal J.K. Kvartet F dur 1 1987

Vašata R.Leo Annabella, serenata 7 1997/2007 001/007 1 7

Vejvanovský P.J. 10 Sonata vespertina in C 1 1973 002/002 2 2

Vejvanovský P.J. Offertur ad duos choros 1 1973

Villa F. Plomes al vent 2 2008/2010 001/002 1 2

Vivaldi A. Concerto in g moll   (fl.,fag.,cemb.,smyč.) 3 1975 007/022 7 22

Vivaldi A. Flétnový koncert 2 1974/1976

Vivaldi A. Koncert pro fagot 1 1977

Vivaldi A. Koncert D dur pro flétnu a orch. 1 1978

Vivaldi A. Sonata D dur se zobc. flétnou 1 1988

Vivaldi A. Concerto grosso d moll op.3 č.11 9 1965/2013

Vivaldi A.      II. Largo - tamtéž: C.grosso d moll 3/11  1 2009

Vivaldi A.      III. Allegro - tamtéž: C.grosso d moll 3/11  1 2009

Vivaldi A. Largo  RV 93 3 2011/2012

Vodička V. Sonata pro housle a smyčce 2 1966 002/021 2 21

Vodička V. Symfonie  C dur 19 1974/1997

Vomáčka J. Vánoce-Vánoce přicházejí 2 2009/2012 001/002 1 2

Vranický A. Houslový koncert A dur 5 1975/1976 001/005 1 5

Vranický P. Kasace in F sólo viola a 4 dopr. 1 1972 004/004 4 4

Vranický P. Adagio-Minuetto: Sm.kv.23/4 1 2008

Vranický P. Andantino: var. D kv.Roudnický 1 2008

Vranický P. Minuetto: Sm.kv.23/5 G dur 1 2008

Zach J. Concerto in C pro klavír a smyč. 1 1965 008/018 8 18

Zach J. Concerto á Flauto traverso 1 1970

Zach J. Preludium A dur 1 1973

Zach J. Kvartetní symfonie II pro smyčce 4 1965/1999

Zach J. Kvartetní symfonie III A dur 1 2003

Zach J. Kvartetní sinfonia IV F dur 1 2009

Zach J. Koncert pro cemb.a smyč. c moll 7 1973/1977

Zach J. Sonata a tre stromenti D dur 2 1995/2006

Zelenka J.D. 8 Folia ze Suity in F 1 1965 001/001 1 1  



31 

 

STATISTIKA PRODUKCÍ A REPERTOÁRU 
(C)       VYSTOUPENÍ PO SEZÓNÁCH 

 

Počet veřejných produkcí po sezónách do K230

Sezóna počet veřej. produkcí Sezóna počet veřej. produkcí

poř. rok Quart MKO CELK. poř. rok Quart MKO CELK.

01. 1964/1965 0 3 3 25. 1988/1989 1 4 5

02. 1965/1966 0 5 5 26. 1989/1990 5 (3)* 5

03. 1966/1967 0 4 4 27. 1990/1991 7 0 7

04. 1967/1968  0 3 3 28. 1991/1992 2 0 2

05. 1968/1969 0 3 3 29. 1992/1993 1 (1)* 1

06. 1969/1970 0 1 1 30. 1993/1994 0 0 0

07. 1970/1971 0 2 2 31. 1994/1995 2 0 2

08. 1971/1972 0 2 2 32. 1995/1996 2 0 2

09. 1972/1973 0 7 7 33. 1996/1997 0 7 7

10. 1973/1974 0 2 2 34. 1997/1998 3 4 7

11. 1974/1975 0 8 8 35. 1998/1999 1 5 6

12. 1975/1976 0 9 9 36. 1999/2000 3 2 5

13. 1976/1977 0 8 8 37. 2000/2001 3 0 3

14. 1977/1978 0 4 4 38. 2001/2002 5 0 5

15. 1978/1979 0 0 0 39. 2002/2003 6 0 6

16. 1979/1980 0 0 0 40. 2003/2004 11 0 11

1.mzs MKO 0 61 61 41. 2004/2005 4 1 5

42. 2005/2006 5 0 5

17. 1980/1981 1 0 1 43. 2006/2007 10 0 10

18. 1981/1982 0 0 0 44. 2007/2008 7 0 7

19. 1982/1983 1 0 1 45. 2008/2009 4 0 4

20. 1983/1984 2 0 2 46. 2009/2010 11 (1)* 11

21. 1984/1985 3 0 3 47. 2010/2011 5 0 5

22. 1985/1986 6 0 6 48. 2011/2012 8 (1)* 8

23. 1986/1987 7 0 7 49. 2012/2013 10 (1)* 10

24. 1987/1988 4 0 4 50. 2013/2014 6 (1)* 6

2.mzs 1980-2014 146 23 169

(8)*

1.a 2. 1964-2014 Q MKO CC

součet 146 84 230

(+8)*

 Zde uvedeno chronologicky, dále z hlediska četnosti. 



32 

 
Přehled četnosti produkcí CMC do 50.sezóny K 230

produkce sezóna součet sezón

0x 78/79 79/80 81/82 93/94 4 s.

1x 69/70 80/81 82/83 92/93 4 s.

2x 70/71 71/72 73/74 83/84 91/92 94/95 95/96 7 s.

3x 64/65 67/68 68/69 84/85 00/01 5 s.

4x 66/67 77/78 87/88 08/09 4 s.

5x 65/66 88/89 89/90 99/00 01/02 04/05 05/06 10/11  8 s.

6x 85/86 98/99 02/03 13/14 4 s.

7x 72/73 86/87 90/91 96/97 97/98 07/08 6 s.

8x 74/75 76/77 11/12 3 s.

9x 75/76  1 s.

10x 06/07 12/13 2 s.

11x 03/04 09/10 2 s.

50 sez.

  

Z TOHO: počet sezón MKO samostatný program

Četnost produkcí MKO: do 80 po 1980 MKO+ vedle kvarteta

v sezóně

0x 78/79 79/80 2 s. 80/81 81/82 82/83 83/84

84/85 85/86 86/87 87/88 8 s.

90/91 91/92 2 s.

93/94 94/95 95/96 3 s.

00/01 01/02 02/03 3 s.

nehrálo 2 s. 03/04 05/06 06/07 07/08 08/09 10/11 6 s. 22 s. je 24 sez.

1x 69/70 1 s. 92/93 04/05 09/10 11/12 12/13 13/14 6 s.

2x 70/71 71/72 73/74 3 s. 99/00  1 s.

3x 64/65 67/68 68/69 3 s. 89/90 1 s.

4x 66/67 77/78 2 s. 88/89 97/98 2 s.

5x 65/66 1 s. 98/99 1 s.

6x 0 s. 0 s.

7x 72/73 1 s. 96/97 1 s.

8x 74/75 76/77 2 s. 0 s.

9x 75/76 1 s. 0 s.

 

hrálo ve 14 s.   12 s. je 26 sez.

počet sez.  MKO je 16 MKO      a +MKO je 34

Četnost produkcí KVARTETA:

0x 64/65 až 79/80 v 16 s. nehrálo

81/82 93/94 96/97 3

1x 80/81 82/83 88/89 92/93 98/99 5

2x 83/84 91/92 94/95 95/96 4

3x 84/85 97/98 99/00 00/01 4

4x 87/88 04/05 08/09 3

5x 89/90 01/02 05/06 10/11  4

6x 85/86 02/03 13/14 3

7x 86/87 90/91 07/08 3

8x 11/12 1

9x 0

10x 06/07 12/13 2

11x 03/04 09/10 2

hrálo v 34 s. z 50  



33 

 

(D)        MÍSTOPIS 
Abecední seznam míst veřejných vystoupení s pořadovým číslem a datem konání do č.230

četnost celkem

název obce objekt č.konc. datum v obci v obj. poprvé posledně

Buda u Zásmuk ústav sociál.péče 139/78 27 11 2001 1x 1x 2001

Čáslav síň LŠU 042/00 18 12 1975 3x 3x 1975

 sál hudební školy LŠU 074/13 15 05 1986

 hřbitov:    Otto Pluhař 089/28 06 05 1989 1989

Český Brod - Liblice SOŠ 049/00 24 06 1976 3x 3x 1976

 Divadlo J.K.Tyla 114/53 13 05 1997

 evangel.kostel 160/99 01 10 2004 2004

Český Šternberk hrad 090/29 31 05 1989 1x 1x 1989

Čkyně ZDškola - 13 hod. 053/00 22 04 1977 1x 1x 1977

Dobšice hostinec-kulturák 218/157 01 12 2012 1x 1x 2012

Grunta katol.kostel 168/107 13 05 2006 4x 4x 2006

katol.kostel 170/109 28 09 2006

katol.kostel 178/117 13 05 2007

katol.kostel 209/148 27 09 2011 2011

Chotěboř kino Družba 045/00 19 01 1976 1x 1x 1976

Chotutice kulturní dům 079/18 13 03 1987 2x 2x 1987

 kulturní dům 093/32 19 12 1989 1989

Jevany hotel 023/00 23 05 1972 1x 1x 1972

Kačina zámecké divadlo 129/68 19 05 1999 2x 2x 1999

 zámek 148/87 21 06 2003 2003

Kolín Českobratrský kostel 099/38 16 12 1990 142x 11x 1990

Českobratrský kostel 153/92 25 01 2004

Českobratrský kostel 174/113 03 12 2006

Českobratrský kostel 175/114 01 01 2007

Českobratrský kostel 180/119 15 09 2007

Českobratrský kostel 187/126 20 09 2008

Českobratrský kostel 191/130 12 09 2009

Českobratrský kostel 202/141 11 09 2010

Českobratrský kostel 207/146 17 09 2011

Českobratrský kostel 215/154 15 09 2012

Českobratrský kostel 225/164 07 09 2013  2013

Kolín Dvořákovo muzeum 012/00 22 02 1967 1x 1967

Kolín hřbitovní síň 126/65 11 12 1998 6x 1998

hřbitovní síň 133/72 19 05 2000

hřbitovní síň 135/74 24 11 2000

hřbitovní síň 144/83 11 02 2003

hřbitovní síň 192/131 09 10 2009

hřbitovní síň 196/135 11 12 2009  2009

Kolín Husův dům 128/67 28 03 1999 25x 1999

Husův dům 163/102 18 01 2005

Husův dům 164/103 17 05 2005

Husův dům 165/104 11 10 2005

Husův dům 166/105 29 12 2005

Husův dům 167/106 11 04 2006

Husův dům 172/111 20 11 2006

Husův dům 176/115 20 02 2007

Husův dům 179/118 15 05 2007

Husův dům 181/120 27 11 2007

Husův dům 183/122 04 03 2008

Husův dům 184/123 06 05 2008

Husův dům 188/127 21 10 2008

Husův dům 190/129 17 03 2009

Husův dům 193/132 03 11 2009

Husův dům 197/136 28 12 2009

Husův dům 199/138 30 03 2010 

Husův dům 204/143 05 11 2010

Husův dům 206/145 22 03 2011

Husův dům 213/152 17 01 2012

Husův dům 214/153 10 04 2012

Husův dům 220/159 29 01 2013

Husův dům 221/160 16 04 2013  

Husův dům 228/167 28 01 2014  

Husův dům 229/168 06 05 2014 2014  



34 

 
Kolín kostel čsl.husitský 226/165 24 10 2013 1x 2013

Kolín městská knihovna 001/00 29 10 1964 62x 1964

městská knihovna 002/00 17 12 1964

městská knihovna 003/00 15 04 1965

městská knihovna 004/00 21 10 1965

městská knihovna 007/00 07 04 1966

městská knihovna 009/00 29 09 1966

městská knihovna 010/00 15 12 1966

městská knihovna 013/00 17 10 1967

městská knihovna 014/00 14 11 1967

městská knihovna 015/00 19 12 1967

městská knihovna 017/00 25 03 1969

městská knihovna 018/00 20 05 1969

městská knihovna 020/00 16 12 1970

městská knihovna 021/00 26 12 1970

městská knihovna 022/00 14 12 1971

městská knihovna 026/00 26 12 1972

městská knihovna 028/00 06 03 1973

městská knihovna 030/00 14 06 1973

městská knihovna 032/00 28 02 1974

městská knihovna 034/00 03 12 1974

městská knihovna 035/00 16 04 1975

městská knihovna 044/00 13 01 1976

městská knihovna 048/00 16 06 1976

městská knihovna 051/00 19 04 1977

městská knihovna 059/00 06 12 1977

městská knihovna 061/00 21 02 1978

městská knihovna 062/01 19 05 1981

městská knihovna 063/02 03 05 1983

městská knihovna 064/03 31 01 1984

městská knihovna 065/04 10 04 1984

městská knihovna 067/06 05 02 1985

městská knihovna 068/07 20 03 1985

městská knihovna 072/11 04 03 1986

městská knihovna 075/14 28 10 1986

 městská knihovna 080/19 14 04 1987

 městská knihovna 083/22 10 11 1987

 městská knihovna 084/23 19 04 1988

 městská knihovna 086/25 13 12 1988

 městská knihovna 087/26 04 04 1989

 městská knihovna 092/31 12 12 1989

 městská knihovna 094/33 17 04 1990

 městská knihovna 098/37 04 12 1990

 městská knihovna 101/40 14 03 1991

 městská knihovna 102/41 30 04 1991

 městská knihovna 103/42 10 12 1991

 městská knihovna 104/43 28 04 1992

 městská knihovna 105/44 08 12 1992

 městská knihovna 106/45 17 01 1995

 městská knihovna 109/48 20 02 1996

 městská knihovna 112/51 18 02 1997

 městská knihovna 118/57 02 12 1997

 městská knihovna 132/71 21 03 2000

 městská knihovna 136/75 27 02 2001

 městská knihovna 138/77 13 11 2001

 městská knihovna 141/80 23 04 2002

 městská knihovna 145/84 06 03 2003

 městská knihovna 146/85 24 04 2003

 městská knihovna 150/89 20 11 2003

 městská knihovna 151/90    22 12 2003

 městská knihovna 155/94 01 04 2004

 městská knihovna 156/95 27 04 2004

 městská knihovna 162/101 30 11 2004 2004  



35 

 
Kolín městské divadlo 024/00 01 10 1972 10x 1972

 městské divadlo 025/00 22 10 1972

městské divadlo 027/00 20 02 1973

městské divadlo 029/00 24 04 1973

městské divadlo 031/00 20 12 1973

 městské divadlo 039/00 03 05 1975

 městské divadlo 040/00 12 05 1975

 městské divadlo 077/16 15 12 1986

 městské divadlo 078/17 15 12 1986

 městské divadlo 108/47 18 11 1995 1995

Kolín městský společ.dům 043/00 13 01 1976 5x 1976

 městský společ.dům 134/73 26 06 2000

 městský společ.dům 173/112 28 11 2006

 městský společ.dům 182/121 18 12 2007

 městský společ.dům 198/137 23 01 2010 2010

Kolín muzeum Brandlova 091/30 13 09 1989 4x 1989

 muzeum Brandlova 097/36 06 11 1990

 muzeum Brandlova 154/93 27 02 2004

 muzeum Brandlova 158/97 15 06 2004 2004

Kolín nádvoří radnice 081/20 09 06 1987 4x 1987

 nádvoří radnice 082/21 22 09 1987

 nádvoří radnice 085/24 28 06 1988

 nádvoří radnice 201/140 29 06 2010 2010

Kolín RMK obrazárna nám. 005/00 03 12 1965 3x 1965

 RMK obrazárna nám. 006/00 16 01 1966

 RMK síň nám. 058/00 16 10 1977 1977

Kolín sál ZUŠ 152/91 22 01 2004 1x 2004

Kolín síň radnice 119/58 05 12 1997 3x 1997

 síň radnice 121/60 26 03 1998

 síň radnice 123/62 21 05 1998 1998

Kolín SPŠ Kolín 140/79 21 12 2001 1x 2001

Kolín synagoga 159/98 24 06 2004 3x 2004

 synagoga 186/125 26 06 2008

 synagoga 222/161 15 06 2013 2013

Kolín Zámecká 100/39 29 01 1991 2x 1991

 Zámecká 107/46 14 03 1995 1995

 neznámo 016/00 00 00 1968 1x 1968

Konárovice kostel 130/69 25 09 1999 1x 1x 1999

Kostelec n.Č.lesy zámek 120/59 08 12 1997 2x 2x 1997

 zámek 127/66 18 12 1998 1998

Kouřim kostel sv.Trojice 216/155 20 09 2012 1x 1x 2012

Kutná Hora Hrádek 008/00 19 05 1966 16x 7x 1966

 Hrádek 011/00 18 12 1966

 Hrádek 019/00 27 11 1969

 Hrádek 033/00 28 11 1974

 Hrádek 041/00 11 12 1975

 Hrádek 047/00 14 02 1976

 Hrádek 095/34 22 05 1990 1990

Kutná Hora kostel J.Nepom. 113/52 29 04 1997 1x 1997

Kutná Hora Na Statku 137/76 17 05 2001 2x 2001

 Na Statku 143/82 11 01 2003 2003

Kutná Hora sál hudební školy LŠU 073/12 03 04 1986 1x 1986

Kutná Hora terasy Vlaš. Dvora 116/55 13 07 1997 1x 1997

Kutná Hora Tylovo divadlo 076/15 14 12 1986 1x 1986

Kutná Hora Vlašský dvůr 046/00 30 01 1976 3x 1976

 Vlašský dvůr 088/27 13 04 1989

 Vlašský dvůr 131/70 07 03 2000 2000

Libenice evangel.kostel 169/108 04 06 2006 2x 2x 2006

 evangel.kostel 185/124 01 06 2008 2008

Náchod festivalový sál 056/00 04 06 1977 1x 1x 1977  



36 

 
Ohaře hostinec U Kance 122/61 07 05 1998 3x 3x 1998  

 katol.kostel 177/116 12 05 2007   

 katol.kostel 217/156 27 09 2012 2012

Poděbrady kolonáda 200/139 05 06 2010 1x 1x 2010

Praha Čsl.rozhlas 057/00 11 06 1977 2x 2x 1977

Praha Lichten.palác AMU 171/110 18 11 2006 2006

Prachatice ZDŠ 036/00 24 04 1975 3x 3x 1975

 Národní dům 20 hod. 038/00 24 04 1975

 kulturní dům 055/00 23 04 1977 1977

Přelouč Záložna - muzeum 096/35 18 09 1990 1x 1x 1990

Příbram Dům kultury AD 050/00 20 11 1976 1x 1x 1976

Radim sál MNV 066/05 16 10 1984 1x 1x 1984

Skvrňov Husův sbor-kostelík 224/163 20 08 2013 2x 2x 2013  

 Husův sbor-kostelík 230/169 23 07 2014   2014

Svojšice kostel sv.Václava 195/134 05 12 2009 4x 4x 2009

 kostel sv.Václava 203/142 02 10 2010

 kostel sv.Václava 208/147 24 09 2011

 kostel sv.Václava 210/149 01 10 2011 2011

Šumavské Hoštice ZDŠ 037/00 24 04 1975 1x 1x 1975

Velim evangel.kostel 117/56 14 09 1997 10x 2x 1997

 evangel.kostel 157/96 30 05 2004 2004

Velim sokolovna 124/63 24 10 1998 2x 1998

 sokolovna 161/100 28 10 2004 2004

Velim evangel.fara 189/128 07 12 2008 6x 2008

 evangel.fara 194/133 29 11 2009

 evangel.fara 205/144 05 12 2010

 evangel.fara 212/151 04 12 2011

 evangel.fara 219/158 09 12 2012

 evangel.fara 227/166 01 12 2013 2013

Vlachovo Březí ZDškola - 10 hod. 052/00 22 04 1977 2x 2x 1977

 sokolovna - 19 hod. 054/00 22 04 1977 1977

Zásmuky zámek 142/81 21 05 2002 5x 3x 2002

 zámek 147/86 20 05 2003

 zámek 211/150 25 11 2011 2011

Zásmuky klášterní kostel 149/88  25 10 2003 2x 2003

 klášterní kostel 223/162 21 06 2013 2013

Zlonice Památník AD 060/00 09 12 1977 1x 1x 1977

Zruč n.Sázavou zámecký sál 115/54 24 06 1997 1x 1x 1997

SLOV Tisovec divadlo 069/08 18 10 1985 6x 3x 1985

SLOV Lázně Číž sál lázní 070/09 19 10 1985

SLOV Rim.Sobota aula 071/10 20 10 1985 1985

ŠVÝC.Dietikon městský společ.dům 110/49 02 01 1997 2x 1997

ŠVÝC.Bergdietikon kostel  111/50 03 01 1997 1997

POLSKO - Lubaň kulturní dům 125/64 11 11 1998 1x 1998  
 



37 

 

(E)           CHRONOLOGICKÝ MÍSTOPIS 
CHRONOLOGICKÝ MÍSTOPIS PRODUKCÍ  

 MKO KVARTETO

 KOLÍN -                   KNIHOVNA OLK-MKK

001/1964 002/1964

003/1965          004/1965

007/1966 009/1966 010/1966

013/1967 014/1967 015/1967

017/1969 018/1969 020/1969

021/1970

022/1971

026/1972  

  028/1973 030/1973  

032/1974 034/1974

035/1975

044/1976 048/1976

051/1977 059/1977

061/1978

26xMKO   0x kvarteto

od 1981 062/1981

063/1983

064/1984 065/1984

067/1985 068/1985

072/1986 075/1986

080/1987 083/1987

086/1988 084/1988

087/1989 a MKO (092) 092/1989

a MKO (094) 094/1990 098/1990

101/1991 102/1991 103/1991

a MKO (105) 104/1992 105/1992

106/1995

109/1996

112/1997 118/1997

 132/2000

136/2001 138/2001

3xMKO 141/2002

145/2003 146/2003 150/2003 151/2003

knihovna 155/2004 156/2004 162/2004

celkem 62 je 29xMKO výroční 40 poslední  33x kvarteto

  

 KOLÍN   - JINDE

RMK 005/1965

RMK 006/1966

Dvoř.muz. 012/1967

neznámo 016/1968

MDK 024/1972 025/11972

MDK 027/1973 029/1973 031/1973  

MDK 039/1975 040/1975

MSD-KDP 043/1976

RMK 058/1977

077/1986 078/1986

MDK MDK

081/1987 082/1987

nádvoří r. nádvoří r.

085/1988

nádv.radn.

091/1989

RMK-Brandl

097/1990 099/1990

RMK-Brandl ČBR kostel

100/1991

Zámecká

107/1995

Zámecká

108/1995

MDK

119/1997

síň radnice  



38 

 
síň radnice 121/1998 123/1998 126/1998  

Husův dům 128/1999 hřb.síň

133/2000 134/2000 135/2000

hřb.síň MSD hřbitov

140/2001

SPŠ Kolín

144/2003

hřb.síň  

152/2004 153/2004 154/2004 158/2004 159/2004

ZUŠ KO ČBR kostel RMK-Brandl RMK-Brandl synagoga

Husův dům 163/2005 164/2005 165/2005 166/2005

Husův dům Husův dům Husův dům  

167/2006 172/2006 173/2006

Husův dům Husův dům MSD vcl P.Černý

174/2003 175/2007

ev.kostel ev.kostel vcl R.Dvořák

176/2007 179/2007 180/2007 181/2007 182/2007

Husův dům Husův dům ev.kostel Husův dům MSD

183/2008 184/2008 186/2008 187/2008 188/2008

Husův dům Husův dům synagoga ev.kostel Husův dům

190/2009 191/2009 192/2009 193/2009 196/2009 197/2009

Husův dům ev.kostel KK hřbitov Husův dům hřbitov Husův dům

 a MKO (201) 198/2010 199/2010 201/2010 202/2010 204/2010

MSD Husův dům nádv.radn. ev.kostel Husův dům

 206/2011 207/2011

Husův dům ev.kostel

  213/2012 214/2012 215/2012

 Husův dům Husův dům ev.kostel

 a MKO (225) 220/2013 221/2013 222/2013 225/2013 226/2013

KO-jinde Husův dům Husův dům synagoga ev.kostel husit.kost.

celkem 81 17xMKO 228/2014 229/2014 64x

 Husův dům Husův dům     

 KUTNÁ HORA  KUTNÁ HORA 

16 Hrádek 008/1966 011/1966

 019/1969

 033/1974

041/1975

Vlaš.dvůr 046/1976

Hrádek 047/1976  

073/1986 LŠU

076/1986 Tyl.divadlo

Vlaš.dvůr 088/1989

a MKO (095) 095/1990 Hrádek

Nepomuk. 113/1997

terasy V.d. 116/1997

Vlaš.dvůr 131/2000

137/2001 Statek

143/2003 Statek

celkem 70

mimo KO JEVANY 

023/1972

ŠUMAV.HOŠTICE

037/1975

PRACHATICE

036/1975 038/1975

055/1977

ČÁSLAV ČÁSLAV

042/1975

074/1986 LŠU

089/1989 hřbitov

CHOTĚBOŘ

045/1976

ČES.BROD  ČES.BROD  

Liblice 049/1976 160/2004 ev.kostel

divadlo 114/1997

PŘÍBRAM

050/1976

VLACHOVO BŘEZÍ

052/1977 054/1977

ČKYNĚ

053/1977

NÁCHOD

056/1977  



39 

 
PRAHA PRAHA

ČRo 057/1977 171/2006 Lichtenšt.p.

ZLONICE  

060/1977  RADIM

066/1984

 TISOVEC SK

069/1985

ČÍŽ SK

070/1985  

RIM.SOB. SK

071/1985

 CHOTUTICE

079/1987 kulturák

093/1989 kulturák

Č.ŠTERNBERK  

hrad 090/1989 PŘELOUČ

DIETIKON ŠVÝC. 096/1990 Záložna

110/1997

BERGDIETIKON ŠVÝC.

111/1997

ZRUČ N.SÁZ.

zámek 115/1997

VELIM VELIM

ev.kostel 117/1997 157/2004 ev.kostel

sokolovna 124/1998 161/2004 sokolovna

189/2008 ev.fara

194/2009 ev.fara

205/2010 ev.fara

 212/2011 ev.fara

219/2012 ev.fara

227/2013 ev.fara

KOSTELEC N. Č.LESY

zámek+VOX 120/1997 OHAŘE

zámek 127/1998 122/1998 hostinec

  177/2007 kostel

217/2012 kostel

LUBAŇ POLSKO

125/1998

KAČINA KAČINA

zám.divad. 129/1999 148/2003 zám.svatba

KONÁROVICE

kostel 130/1999 BUDA U ZÁSM.

139/2001 ÚSP

ZÁSMUKY

142/2002 zámek

147/2003 zámek  

149/2003 klášter

a MKO(211) 211/2011 zámek

a MKO(223) 223/2013 klášter

GRUNTA

168/2006 kostel

170/2006 kostel

178/2007 kostel

209/2011 kostel

LIBENICE

169/2006 ev.kostel

185/2008 ev.kostel

SVOJŠICE

195/2009 kostel

203/2010 kostel

208/2011 kostel

210/2011 kostel

PODĚBRADY

200/2010 kolonáda

KOUŘIM

216/2012 hřbitov

DOBŠICE

218/2012 kulturák

SKVRŇOV

224/2013 Husův sbor

230/2014 Husův sbor

27xMKO 44x kvartet  



40 

 

do 23.07.2014 MKO/Quar pozn.

Kolín knihovna 62x 29 (3) a   33

Husův dům 25x 2          a   23

jinde 56x 15 (2) a   41 Ko 143

Kutná Hora různé 16x 11 (1) a     5

Velim různé 10x 2          a     8 fara 6x

Zásmuky různé 5x       (2) a     5

ostatní mimo KO 50x 22        a   28 mimo 81

cizina 6x 3          a     3

ciz 6

230x 84 (8) a 146  

Z uvedené tabulky vyčteme, že ze 230 vystoupení se odehrálo 143 v Kolíně, 81 

mimo Kolín a 6 v cizině. 

V Kolíně se nejčastěji hrálo v knihovně – 62x (asi uzavřená kapitola), na dalším 

místě je Duškova síň Husova domu, na dalších místech v Kolíně se hrálo 56x. 

Druhým významným místem se stala Kutná Hora s 16 vystoupeními, dotahuje se 

Velim (10x). 

 

 



41 

 

F)           PRODUKCE DLE MĚSÍCŮ 
Jak se hrálo v jednotlivých měsících  

od 1 do 61: říjen 1964 únor 1978  

od 62 do 230: květen 1981 červenec 2014

poř.č. veřejné produkce

LEDEN 6 43 44 45 46 5x MKO do 1978

 64 100 106 110 111 143 152 153 163 175 kvarteto  

198 213 220 228  14x

ÚNOR 12 27 32 47 61 5x

 67 109 112 144 136 154 176    

 7x

BŘEZEN 17 28 2x

 68 72 79 101 107 121 128 131 132 145   

183 190 199 206 14x

DUBEN 3 7 29 35 36 37 38 51 52 53   

 54 55 12x  

65 73 80 84 87 88 94 102 104 113   

141 146 155 156 164 167 214 221  18x  

KVĚTEN 8 18 23 39 40 5x

 62 63 74 89 90 95 114 122 123 129    

133 137 142 147 157 168 177 178 179 184

229          21x  

ČERVEN 30 48 49 56 57 5x

 81 85 115 134 148 158 159 169 185 186   

200 201 222 223 14x

ČERVENEC 0 0x

 116 230 2x

SRPEN 0 0x

 224 1x

ZÁŘÍ 9 1x

 82 91 96 117 130 170 180 187 191 202  

207 208 209 215 216 217 225 17x

ŘÍJEN 1 4 13 24 25 58 6x

 66 69 70 71 75 124 149 160 161 165   

188 192 203 210 226 15x   

LISTOPAD 14 16? 19 33 50 5x

 83 97 108 125 135 138 139 150 162 171   

173 173 181 193 194 204 211 17x   

PROSINEC 2 5 10 11 15 20 21 22 26 31

34 41 42 59 60 15x

 76 77 78 86 92 93 98 99 103 105  

118 119 120 126 127 140 151 166 174 182

189 195 196 197 205 212 218 219 227 29x  

  do 1980 61x 169x po 1980

 MKO celkem Q a MKO

230  



42 

 

(G)         STATISTIKA REPERTOÁRU 

V této části nabídneme jen některé možné pohledy na problematiku, protože 

rozsah almanachu je omezen. 

Přehled nejhranějších skladeb do 10 provedení je následovný: 

 

Dvořák Ant. Humoreska 40 1984/2012

Gluck Ch.W. Serenáda pizz. z baletu Don Juan 30 1964/2012

Beethoven L. Menuet G dur 21 1989/2010

Jaroch J. Vzpomínky – suita pro smyčce 21 1975/2013

Chopin Fryd. Melodie „Vyznání“ z klav.etudy 19 1987/2011

Pergolesi J.B. Tre giorni 19 1965/2014

Smetana B. Menuetto 1842 19 2004/2012

Vodička V. Symfonie  C dur 19 1974/1997

Schwindel F. Andante na protestantský chorál 18 1964/2008

Dvořák Ant.     Gavota - Na Vysoké,1890 16 2005/2014

Charpentier M.   Preludium z Te Deum 15 2009/2014

Suk Jos.      Barcarola II.věta - tamtéž: 1.sm.kvartet 1888 15 1984/2012

Boccherini L. Menuet A dur č.1 14 1989/2012

Huka Lub.      Andante-Aria per viola - tamtéž: Div.č.2 B dur 14 2006/2014

Jenkins K. Palladio 14 2009/2014

Richter F.X. Sinfonia da Camera 14 1971/1999

Bach J.S. Arioso z klavír.koncertu f moll 13 2009/2013

Bach J.Ch. Andante Ouverture pro kvartet 12 1964/2009

Dvořák Ant. Valčík A dur 12 1989/1999

Huka Lub. Vánoční koledy směs 12 1989/2013

Mozart W.A.      I. věta Allegro – tamtéž: MNH kv.19 12 1989/2012

Suk Jos. Balada d moll 1890 pro sm.kvartet 12 1984/2012

Benda Jiří Ant. Symfonie B dur 11 1973/1999

Fiala Jos.      Andante II. – tamtéž (vi,ob,sxf) 11 2003/2013

Dvořák Ant. Biblické písně -  Píseň č.4 10 1992/2014

Dvořák Ant.      tamtéž - Biblická píseň - č.5 10 1992/2014

Dvořák Ant.      tamtéž - Biblická píseň - č.10 10 1992/2014

Mozart W.A. Divertimento I in D KV 136 10 1965/1977

Mysliveček J. Kvintet č.1 G dur 10 1970/1997  

Těchto 29 koncertních čísel (skladeb/jejich částí)  bylo uvedeno 453x,  

5,7% koncert.čísel (z 506) vykrylo 28% všech provedení (z 1615). 

 



43 

 

40x se hrála 1 skladba, tj. celkem zazněla 40x, což činí 2,48% provedení. 

217 skladeb se hrálo pouze 1x, 94 skladeb jen 2x. 
 

40x  1  40 2,48% 

30x  1 30 1,86% 

21x  2 42 2,6% 

19x  4 76 4,7% 

18x  1 18 1,11% 

16x  1 16 0,99% 

15x  2 30 1,86% 

14x  4 56 3,47% 

13x  1 13 0,8% 

12x  5 60 3,72% 

11x  2 22 1,36% 

10x  5 50 3,1% 

 

9x   6 54 3,35% 

8x   9 72 4,46% 

7x 13  91 5,64% 

6x  8 48 2,97% 

5x 30 150 9,29% 

4x 42 168 10,4% 

3x 58 174 10,77% 

2x 94 188 11,64% 

1x217 217 13,43% 

CC 506 100% 

*** 

Nejhranější skladatelé: 

Nejvíce skladeb se hrálo od W.A.Mozarta (48), na druhém místě je violista 

Collegia Lubomír Huka s 24 díly, třetí místo patří Haydnovi (17). 

Mozart W.A. Divertimento I in D KV 136 10 1965/1977 048/169 48 169

Huka Lub. Divertimento č.2 B dur ve starém slohu 3 1988/2008 024/116 24 116

Haydn J. Symfonie č. 45 „Na rozchodnou“ 2 1975/1976 017/034 17 34

Dvořák Ant. Mazurek 1 1976 013/126 13 126

Mysliveček J. Symfonie C dur pro smyčce 2 1966/1969 012/027 12 27

Beethoven L. Skotské balady ( zpěv ) 1 1984 011/041 11 41

Bach J.S. Sarabanda 2 1965 010/037 10 37

Boccherini L. Dueto pro 2 housle, op.5 č.3 1 2005 010/027 10 27

Corelli A. Suita 1 1965 008/023 8 23

Zach J. Concerto in C pro klavír a smyč. 1 1965 008/018 8 18

Schubert Fr. Kvartet Es dur op.125 č.1 3 1986 007/025 7 25

Smetana B. Polky 1 1976 007/033 7 33

Vivaldi A. Concerto in g moll   (fl.,fag.,cemb.,smyč.) 3 1975 007/022 7 22

Benda Jiří Ant. Symfonie in F dur 1 1966 006/016 6 16

Čajkovskij P.I. 2  scény z baletu „Labutí jezero“ 1 1967 006/010 6 10

Gluck Ch.W. Symfonie in G dur pro smyčce 1 1965 006/042 6 42

Haendel G.F. Basová árie z oratoria Mesiáš 1 1970 006/017 6 17

Suk Jos. Balada d moll 1890 pro sm.kvartet 12 1984/2012 006/047 6 47

Telemann G.P. Suita pro smyčce G dur 2 1964/1976 005/010 5 10  

název 

děl 

zde 

není 

relevantní 



44 

 

Nejčastěji hraným skladatelem podle četnosti provedení je Mozart (169 

provedení), se 126 je druhým Ant. Dvořák před Lubomírem Hukou, jehož 

skladby zazněly 116x. Haydn je zde až na 9. místě, protože jeho 17 skladeb 

se hrálo jen 34x, následně 7 Smetanových bylo předvedeno v součtu 33x. 

 

Mozart W.A. Divertimento I in D KV 136 10 1965/1977 048/169 48 169

Dvořák Ant. Mazurek 1 1976 013/126 13 126

Huka Lub. Divertimento č.2 B dur ve starém slohu 3 1988/2008 024/116 24 116

Suk Jos. Balada d moll 1890 pro sm.kvartet 12 1984/2012 006/047 6 47

Gluck Ch.W. Symfonie in G dur pro smyčce 1 1965 006/042 6 42

Beethoven L. Skotské balady ( zpěv ) 1 1984 011/041 11 41

Bach J.S. Sarabanda 2 1965 010/037 10 37

Janáček L. Suita pro smyčce - části 2,3,4 1 1966 002/036 2 36

Haydn J. Symfonie č. 45 „Na rozchodnou“ 2 1975/1976 017/034 17 34

Smetana B. Polky 1 1976 007/033 7 33

Boccherini L. Dueto pro 2 housle, op.5 č.3 1 2005 010/027 10 27

Mysliveček J. Symfonie C dur pro smyčce 2 1966/1969 012/027 12 27

Schubert Fr. Kvartet Es dur op.125 č.1 3 1986 007/025 7 25

Corelli A. Suita 1 1965 008/023 8 23

Jaroch J. Vzpomínky – suita pro smyčce 21 1975/2013 002/023 2 23

Nedbal O. Valse triste 9 1989/1999 003/022 3 22

Vivaldi A. Concerto in g moll   (fl.,fag.,cemb.,smyč.) 3 1975 007/022 7 22

Pergolesi J.B. Tre giorni 19 1965/2014 002/021 2 21

Vodička V. Sonata pro housle a smyčce 2 1966 002/021 2 21  

 

Naopak pouze jedinou skladbou v jediném provedení je zastoupeno 

33 skladatelů (v přehledu značeno 001/001): 
Anonymus I a II, Argentinská, Bartók, Binge, Blodek, Bloss, Cimarosa, Fesch, Glinka, Hymna SR, Jiránek, Kraft, 

Kubelík, Kuchař, Kypta,  Mascagni,  Mozart Leop., Paganini, Pleyel, Prokofjev, Purcell, Rakoa, Rázek, Rejcha, 

Seger, Schumann, Stich-Punto, Stork, Sweelinck, Štěpán, Tartini, Zelenka J.D. 

Reprízovost repertoáru: 

160 autorů  

416 skl  

90 částí skladeb  

celkem 506 koncertních čísel  

1615 provedení děleno 506 3,19 reprízovost  

    416 3,88 reprízovost 

Průměrně tedy hrána skladba 3,2x (konc. číslo 3,9x). 

název 

děl 

zde 

není 

relevantní 



45 

 

(A)       SEZNAM SÓLISTŮ A DIRIGENTŮ 

SÓLISTÉ – DIRIGENTI – SKLADATELÉ do č.061 
Smyčcové a drnkancí nástroje 
Eva Skuhrová,roz.Brabcová, housle 003,005,006,007,008,010,011,025,028 

Olga Klinotová, housle   007,008,010,011,025,028,034,046 

Vlastimil Bureš, violoncello  007,008,034,046,051 

Jarmila Wercholová, housle  008,010,011 

Lubomír Huka, viola   010,011 

Milan Veselý, violoncello   025 

Karel Kukal st., viola   025 

Ivan Holeček, viola   027 

Otto Pluhař, housle   032,041,042,043,044,045,046,048,061 

Václav Převrátil, housle   034 

Břetislav Pachner, kontrabas  035,036,037,038 

Jan Urban, violoncello   048 

Tomá Najbrt, kytara   019,020 

Dřevěné dechové nástroje 

Ludmila Ježová - Vilímovská, hoboj  002,027 

Jiří Skuhra, flétna   005,008,009,010,011,017,019,020,021, 

     023,025,035,036,037,046,048,049,051, 

     052,053,054,055,058,061 

Jiří Skuhra, zobcová flétna  061 

Milan Staško, flétna   025 

Karel Kukal, klarinet   025 

Jaromír Pitelka, zobcová flétna  033,034,036,037,061 

Jan Urban, zobcová flétna   033,034,036,037 

Bohumil Brázda, fagot   036,037 

Otakar Boháč, fagot   059 

Dechové žesťové nástroje 

Marta Svatošová, lesní roh  035 

Josef Svatoš, lesní roh   035 

Vladimíra Klánská-Bouchalová,lesní roh 039,050 

 

Zpěv 

Olga Tollarová, zpěv   010,011,018,019,020,023,028,030,033,034, 

     046,049 

Jana Hejná, zpěv    017 

Zdeněk Kubánek, zpěv   021,046 

Jana Brožáková, zpěv   025 

Laděna Mrzenová, zpěv   028,030,033 

Karel Sekyra, zpěv   035 



46 

 
Umělecký přednes 
Kroužek přátel ČJ a poezie (Mrzílek),přednes 001,007,009 

Soubor Malého divadla KO, přednes  004 

František Zloch, přednes    005,006 

Helena Malehová, přednes   015 

Jiří Brož, přednes    015,018 

Soňa Antošová, přednes    020,028,034,035,059 

Ludiše Burešová, přednes    022 

Jana Brtková, přednes    022 

Věra Stehlíková, přednes    036,037,038,041 

Jiřina Chlumská, přednes    048 

Dana Paroulková, přednes    052,053,054,055,060 

 

Klávesové nástroje 

Drahomíra Miksová, klavír   003 

Jarmila Velenovská-Stašková,klavír  025,048,049 

Stanislava Hlaváčová-Císařová, klavír  027 

Blanka Poláková, varhany    029 

Jiří Polák, varhany    029 

Zuzana Růžičková, cembalo   031 

Eva Kašparová, cembalo    035 

Eva Strupová, cembalo    048,049,056 

Ivan Fišer, cembalo    051,052,053,054,055,059,060,061 

 

Dirigenti 
Bedřich Blažek     027 

Jaroslav Procházka    029 

Zdeněk Deršák     031,035,036,037,038,056 

Jan Urban     043,044 

J.Roubíček     056 

Zdeněk Mrkos     056 

Ivan Fišer  039,041,042,045,050,051,052,053,054,055,058,059,060,061 

 

Skladatelé, osobně přítomní, případně spolupracující 

 
Theodor Kössl     007 

Jiří Jaroch     035 

Miloš Orlický     035 

Bedřich Blažek     035 

 

(přehled za období MKO, číslo za jménem značí pořadové číslo produkce) 



47 

 

HOSTÉ - SÓLISTÉ – SKLADATELÉ od č. 062 do č. 179 

V následujícím období převládla malá komorní sestava nejčastěji ve formě smyčcového 

kvarteta,  takže v přehledu jsou uváděni hráči hostující a další spoluúčinkující. 

 

Sbory a orchestry 

Pěvecký sbor kolínských učitelů  069,070,071,081,171,173,174 

Kolínská filharmonie   076,077,078  

Vox  Bohemica, pěv.sbor a orch.  120,127 

Kroužek dramatického umění J.Chlumské 065 

Ženský komor.sbor – sbm. J.Blažková 184,185,186, 204,222 

Kolínský pěvecký sbor - sbm. Trešlová 186,204 (viz dříve učitelský) 

Sono apparsi, Jaroslav Morávek  211,223,225 

Zpěv 

Jan Urban, zpěv    110,111,112,113,114,115,117,128 

Jana Mančalová, zpěv   084,087,088,090 

Blanka Beranová, soprán   228 

Laďka Černá, zpěv   229 

Umělecký přednes 
Hana Schülerová, přednes   071 

Soňa Antošová, přednes                          072,075,080,083,084,086,087,092, 098,102,103 

Mirka Váňová, přednes   073,074 

Alena Zárubová, přednes   075,082 

Zuzana Trnková, přednes   088  

Miroslava Janatová, přednes  094 

Jaromír Pitelka, přednes   104 

Jan Dvořák, přednes   110,132n. 

Šárka Žaloudková, přednes  118 

Helena Malehová, přednes  152,155 

Marie Čábelová, přednes   157 

 

Klávesové nástroje 

Jiří Trojan, klavír a varhany  065,092 

Irena Svobodová, klavír    183,201,228 

Jaroslav Morávek, klávesy  211,223,225   

 

Smyčcové a drnkancí nástroje 
Václav Převrátil, přednes a housle  066,101 

Karel Kukal st., viola   064 

Jan Urban, viola    083,091,103 

Jan Urban, kontrabas a violoncello  090,092  a vcl 133,134 

Lenka Vodičková -Jehličková,viola 110,141,142,163 

Klára  Stibralová, violoncello  143,145,146,147,150,164 



48 

 
Petr Černý, violoncello   151,163,172,173,176 

Magdalena Mikšovská, housle  163,176 

Lucie Zenknerová, viola   172 

Karel Kubelka, viola   188 

Eva Vopěnková, housle    192,196 

Jana Lukačinová, vla d’amour  199,201,211,212,213,217,220,222 

Karel Kubelka, housle   211,212,213,217 

Jana Lukačinová, viola   201 

Zdena Fišerová, housle   201 

Tomáš Holoubek, kontrabas  201,211,223,225 

Lucie Němčíková, housle   201 

Jiří Dojčiak, housle   216 

Jiří Aret, loutna    217 

Anna Lukačinová, housle   217 

Radim Dvořák, violoncello  171,174,175,177,178,183,191,193,194,201,  

213,214,217,222,224,225,226,228,229,230  

Dřevěné dechové nástroje 

Jana Svobodová, flétna   094,095,102 

Jaromír Pitelka, zobcová flétna  176,177,178 

Jiří Skuhra, flétna   062,141,142,145,146,147,152,153,155,159 

Marie Vejdová, zobcová flétna  085 

Radka Prokopová, hoboj   165 

Kateřina Zvelebilová, flétna  176,177,178 

Jitka Křičková, flétna   176,177,178  

Kateřina Zvelebilová, flétna  188 

Ivan Dušek, klarinet   201 

Jiří Fafejta, klarinet   201  

Milan Červeňák, fagot   201 

Denisa Vaníčková, hoboj   222, 225 

Hana Pavlasová, flétna    223,225 

Jiří Novák, tsxf     218,220,222,225,227 

Dechové žesťové nástroje 

Vlastimil Kopečný, lesní roh  092 

Pavel Severa, lesní roh   092 

Karel Kukal ml., lesní roh   064,067 

Jiří Mareš, lesní roh   067 

 

Skladatelé, osobně přítomní, případně spolupracující: 
Lubomír Huka, skladatel   081,084 ,085,105,176,177,178n. 

Bedřich Blažek, skladatel   176 

Dirigenti 
Ivan Fišer, dirigent   201 



49 

 

(H)        OSOBNÍ VZPOMÍNKY 

„A nelenoš tady“, povídá kapelník a odešel na dvůr ke vratům 

podívat se, proč štěká pes. Václava již bolelo za týlem i v levém rameni, ale 

neopovážil se housle položit. Držel je a rozhlížel se po místnosti. Na severní 

dřevěné stěně mezi okny bylo připínáky připíchnuto deset desek ze sešitů 

školy Jana Maláta. Listy byly srovnány v pořadí od prvního do desátého 

sešitu tak, že tvořily vějíř. Pod tímto vějířem bylo velkými hůlkovými 

písmeny napsáno: 

„KDO TOTO PŘEHRAJE – JEST VYUČEN.“ 

    *** 

 …obřad skončil…smuteční hosté se rozcházeli …procházeli alejí 

starých stromů s mohutnými korunami. Jejich černé větve se ostře rýsovaly 

proti šedé obloze a kapala z nich voda. Šli tiše. Beze slova.  

Václavovi přišlo hrozně líto, že zatímco všichni jdou domů, otce, 

který pro ně v životě udělal tolik dobrého, zde museli nechat samotného. 

Navždy. Uvědomil si, že od této chvíle bude muset o všem, co jej v životě 

potká, rozhodovat sám. Otec mu už nemůže poradit. A přece. Jako by za 

svými zády zaslechl otcův klidný hlas: „Tak synu! Směle vykroč na 

samostatnou cestu životem! Jsi na ni dobře připraven, tak po ní jdi poctivě a 

čestně!“ 

 A ještě jeden hlas šeptá z velké dálky. Je to hlas starého kapelníka, 

pana Husi: „A nezapomeň cestou dělat muziku! Talent jsi dostal zadarmo, 

když ses narodil. Tak jdi, hraj lidem pro radost a neodmítej pohoštění! 

Vzpomeň si! Byl jsi ještě malý kluk, hráli jsme tenkrát spolu na čísi svatbě a 

už tehdy jsem ti řekl: 

  Hudebník, který odmítne pohoštění,  

je horší než rolník,  

který pohodí skývu chleba.“ 

 

  Převzato: z „Neodmítej pohoštění“, memoárové knihy 

   Karla Novotného,  

  čestného a poctivého muzikanta, 

  sekundisty Collegia, 

  našeho kamaráda. 

 



50 

 

ZÁVĚREM PODĚKOVÁNÍ 
Poděkování patří všem,  

kteří se během půl století existence podíleli na společném díle.  

Omluva pak náleží těm,  

jejichž jméno zde nebylo výslovně vzpomenuto.  

V žádném případě se nejedná o záměr, nýbrž o pouhé nedopatření. 

Zvláštní poděkování patří Lubomíru Hukovi,  

z jehož tvorby Collegium od roku 1988 dosud uvedlo: 

Huka Lub. Divertimento č.2 B dur ve starém slohu 3 1988/2008 024/116 24 116

Huka Lub.      Allegro I.v. - tamtéž: Div.č.2 B dur 1 2014

Huka Lub.      Andante-Aria per viola - tamtéž: Div.č.2 B dur 14 2006/2014  

Huka Lub. Vánoční koledy směs 12 1989/2013

Huka Lub.      Narodil se K.P. - tamtéž: Ván.koledy-směs 1 2010  

Huka Lub. Terzetto per 3: fl-vi-vla 1 2007

Huka Lub.      II. věta - tamtéž: Terzetto 1 2004

Huka Lub.      III. Scherzo - tamtéž: Terzetto 4 2004/2008

Huka Lub.      IV. Presto - tamtéž: Terzetto 3 2007/2008

Huka Lub. Čtyři koně jdou Hot a čehý 3 2008/2014

Huka Lub. Čtyři koně jdou - Variace pro trio 1 2010

Huka Lub. 4koně s vozkou jdou (sxf) 4 2013

Huka Lub. Flétnový kvintet G dur       1 2008

Huka Lub. Meditace na Ktož sú boží bojovníci    5 2008/2013

Huka Lub. Divertimento č.1 D dur in mod.clas. 2 2010  

Huka Lub.      I.věta - tamtéž: Divertimento č.1 D dur 1 2011  

Huka Lub. Divertimento č.3 C dur in mod.clas. 3 2010  

Huka Lub.      I.věta - tamtéž: Divertimento č.3 C dur  1 2010  

Huka Lub. Staré vánoční zpěvy – suita 2 2010/2013

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.1 – Il diletante "Rožnovský" 1 2012

Huka Lub.      II. Allegretto - tamtéž: 1.kvartet 4 2011/2012

Huka Lub.      III.Largo - tamtéž: 1.kvartet 5 2011/2012

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.2  - Il rustico "Hoštický" 1 2012

Huka Lub.      IV.Finale - tamtéž: 2.kvartet 1 2012

Huka Lub. Intráda 1997 8 2003/2008

Huka Lub. Josefova Pastýřská 4 2003/2008

Huka Lub. Exercitatio ad Salvum da Palestrina 5 2005/2008

Huka Lub. Pastorale z Konc. dua G dur  vi+vcl  2 2008/2009

Huka Lub. Intráda 2008 5 2008/2010  

Huka Lub. Vánoční pastorela 7 2009/2012

Huka Lub. Pastorela kantorská 2 2011/2012

Huka Lub. Píseň SKN – tsxf s kvartetem 5 2012/2013  

Huka Lub. Vánoční muzika 1 2013

Huka Lub. Smyčc. kvartet č.3  - "Kounický" 1 2014

Huka Lub. Melodie pro vcl a klavír 1 2014  



51 

 

VYHLÍDKY  
 

 

Jsme na straně 51, sluší se naznačit, jaká by mohla být 51. sezóna 

COLLEGIA 2014/15. 
 

 ZÁŘÍ  „evropský“ 

Kolín, evropské kult. dědictví, evang.kostel   231/170q.  

ŘÍJEN  „oslavenecký“ 

Kolín, výročí Republiky a soukromá jubilea    

PROSINEC „předvánoční“ 

Velim, evangel.fara – adventní koncert     

LEDEN „zimní“ 

Kolín, Husův dům - Duškova síň  - 1. abo-koncert 

DUBEN/   „jarní/velikonoční“ 

KVĚTEN Kolín, Duškova síň  - 2. abonentní 

ČERVEN „festivalový“ 

Kolín, nádvoří radnice MKO    

ČER/PEN „letní“ 

Husův sbor Skvrňov  n. Alfův pomník –Vodárna Kolín 

A jak to dopadlo, se dozvíte až v dalším almanachu  … 

 

50 let 

 

 

 

     da CAPO al FINE 

     senza Repetizioni 



52 

 

 

1954 – rok kompozičních začátků jednoho ze zakládajících členů Collegia   

Lubomíra Huky 

 
     (poštovní známka ČSR) 

Uzávěrka statistických údajů byla provedena k 31.08.2014. 

Údaje byly převzaty z Almanachu ke 40. výročí tělesa 2004, 

na jehož tvorbě se podílela Lucie Zenknerová, roz. Petrová, 

a byly nově kriticky posouzeny a opraveny.  

 

ZPRACOVAL 

PhDr. Jan Dvořák 

z materiálů Collegia. 

NEPRODEJNÉ! 

Údaje v kronice zaznamenali: 

(┼) Vlastimil Bureš 

(┼) MUDr. Zdeněk Mikulecký 

PhDr. Jan Dvořák 


